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Pierwszy z pożarów Puszczy Noteckiej 
wybuchł 2 czerwca 1992 roku na Uroczy-
sku Żelazko, a w jego wyniku spłonęły 573 
ha lasu. Drugi pożar wybuchł 10 sierpnia, 
a jego źródłem były iskry wydobywające 
się z zablokowanych hamulców pociągu 
osobowego jadącego z Miałów do Krzyża 
Wielkopolskiego. W ciągu 9 godzin, spło-
nęło blisko 5300 hektarów lasu. Zorgani-
zowana przez Regionalną Dyrekcję Lasów 
Państwowych w Pile, Nadleśnictwo Potrze-
bowice oraz Gminę Wieleń konferencja 
przybliżyła skutki tragicznych wydarzeń. 
Podczas konferencji okolicznościowy wy-
kład wygłosił  Minister Środowiska prof. 
Jan Szyszko.

Wnioski z katastrofy
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 

w swojej prezentacji wyeksponowała skutki 
pożarów dla  lokalnej społeczności, zwra-
cając szczególną uwagę na fakt, iż katastro-
fa uderzyła w sedno potencjału wieleńskie-
go samorządu. Lata doświadczeń wpłynęły 
na wypracowanie konkretnych mecha-
nizmów, które zabezpieczają i promują 
lokalne produkty. - Powstanie Centrum 
Ratowniczo – Gaśniczego, zbiorników re-
tencyjnych – to podstawowe zabezpiecze-
nia lokalnej społeczności. Pracujemy nad 
tym, aby tragiczne wspomnienia przekuć 
w profilaktykę i poszanowanie „darów 
Puszczy Noteckiej” - referowała Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk, która wraz 
ze Starostą Powiatu Czarnkowsko Trzcia-
neckiego Tadeuszem Teterusem oraz Wój-
tem Gminy Drawsko Markiem Tchórzką 
w imieniu samorządów lokalnych złożyła 
podziękowania na ręce Dyrektora Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile 
Ryszarda Standio dla wszystkich leśników 
biorących udział w zagospodarowaniu te-
renu pożarzyska. Zastępca Nadleśniczego 
Potrzebowic Piotr Kępa zaprezentował hi-
storię przywrócenia lasów na terenie poża-
rzyska. Kwestie związane z wielkoobszaro-
wymi pożarami lasu przedstawił brygadier 
Jan Urbański, jeden z uczestników akcji 
gaśniczej w 1992 roku. Konferencję zakoń-

czyła prezentacja przygotowana przez Za-
stępcę Dyrektora RDLP w Pile Sławomira 
Kmiecika, dotycząca innowacji w ochronie 
przeciwpożarowej wdrażanych na terenie 
pilskiej dyrekcji.

Minister wręczył odznaczenia
Minister Środowiska prof. Jan Szyszko 

pośmiertnie odznaczył trzech zasłużonych 
leśników: Stanisława Tomczyka, Hieron-
ima Adamczewskiego oraz Jana Krzysz-
kowskiego odznakami honorowymi „Za 
Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gos-
podarki Wodnej”. Odznaka ta przyznawa-
na jest za wybitne osiągnięcia w wyniku 
prowadzenia działań wieloletnich lub 
jednorazowych w działalności na rzecz 
ochrony środowiska. „Cechówką leśnika” 
uhonorowani zostali emerytowani pra-
cownicy Straży Pożarnej: Jan Naranowicz, 
Wojciech Pawłowski oraz Stanisław Wie-
lebski, którzy dwadzieścia pięć lat temu 
z narażeniem życia walczyli z żywiołem 
w Puszczy Noteckiej. 

Uczestnicy wydarzenia po części kon-
ferencyjnej wzięli udział w Polowej Mszy 
Świętej, która odbyła się na cmentarzu 
w Mężyku. Po mszy zorganizowano prze-
jazd autokarami przez lasy posadzone na 
terenie, który spłonął 25 lat temu. Goście 

podziwiali efekty pracy, którą wykony-
wano od pierwszych chwil po ugaszeniu 
ognia. W miejscu gdzie feralny pożar 
miał swój początek, można było zobaczyć 

efektowny lot samolotu gaszącego teorety- 
czny pożar. Na zakończenie uroczystości 
parlamentarzyści posadzili pamiątkowy 
dąb w potrzebowickim Arboretum.

Bartosz Niezborała
UM Wieleń
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NA DOBRY POCZĄTEK

Skutki pożaru dla samorządu, tematem wystąpienia Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk

Usuwanie skutków 
drugiego co do wielkości 

pożaru lasu w Polsce 
trwało 3 lata. Przy 
wyrębie pracowało  

5 tysięcy osób, uzyskano 
milion metrów 

sześciennych drewna, 
a w miejscu spalonego 

lasu posadzono 80 
milionów sadzonek.

Wyjątkowa konferencja w Potrzebowicach!
„LAS – SPOŁECZEŃSTWO – INNOWACJE”, to temat poświęcony XXV rocznicy pożarów  
w Puszczy Noteckiej. Ponad 200 osób uczciło pamięć tragicznej historii.
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Oddaliśmy w tym miesiącu najważniej-
szą inwestycję zrealizowaną prze lokalny 
samorząd. To wydarzenie z pewnością zna-
cząco zmienia  najnowszą  historię naszego 
miasta oraz gminy. Po wielu latach oczeki-
wań i trzech latach niełatwych zmagań jest 
hala sportowo - widowiskowa w Wieleniu. 
To ogromna radość i duma z dokonań 
wszystkich tych, którzy zaangażowali się 
w przygotowanie oraz wykonanie zadania 
na wszystkich kolejnych etapach jego reali-
zacji.

Rozpoczęliśmy pracę od podpisanej 
wcześniej umowy na zasadzie zaprojektuj 
i wybuduj, braku perspektyw finansowych 
na realizację zadania i niejednomyślności 
Rady Miejskiej. Pamiętam tę trudną 
dyskusję w Radzie i niewielką przewagę 
w głosowaniu za budową hali.

Zatem decyzja przyjęcia w grudniu 
2014 roku zadania do realizacji była bardzo 
ryzykowna, ale dziś wiemy, że trafna. 

Patrząc na możliwości finansowe naszej 
gminy było to ogromne wyzwanie. Całko-
wity koszt realizacji inwestycji wyniósł  
6 mln 300 tys zł. Na realizację zadania po-
zyskaliśmy dofinasowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki poprzez Marszałka Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w wysokości  
1 mln 482 tys zł, wsparcie na realizację za-
dania w wysokości 100 tys zł otrzymaliśmy 
również z Rady Powiatu. Pozyskane środki 
zewnętrzne były kluczowe, co ostatecznie 
pozwoliło zamknąć budżet inwestcji, który 
i tak trzeba było rozłożyć na kolejne 3 lata 
budżetowe 2015 – 2017. 

Podczas procesu inwestycyjnego bo-
rykaliśmy się z wieloma problemami za-
równo przy tworzeniu projektu szeroko 
konsultowanego z przedstawicielami śro-
dowisk  sportowych, poprzez realizację ko-
lejnych etapów, aż do oddania obiektu do 
użytkowania.   

Dziś mieszkańcy mają swoją nowo-
czesną halę, w której organizowane będą 
nie tylko imprezy sportowe, ale również 
kulturalne i rozrywkowe. Podejmowane 
inicjatywy w tym zakresie przyczynią  się  
do rozwoju kultury fizycznej oraz działań 
artystycznych nie tylko na poziomie gminy 
Wieleń ale i naszego powiatu. 

Parametry obiektu  umożliwiają bow-
iem jego wielostronne wykorzystanie. 

Wierzę, że nasza hala będzie tętnić ży-
ciem i może wychować prawdziwie sporto-
we talenty, kształtować prawe charaktery 
oraz stać się miejscem integracji i spotkań. 

„Sukcesem każdego z nas jest pokony-
wanie samego siebie” to hasło, które wid-
nieje na ścianie holu ma nam przypomi-
nać, że najważniejsza jest walka z własnymi 
słabościami.

 

Początek drogi do 
rozwoju dla każdego 
zaczyna się tam, 
gdzie się rodzi, gdzie 
się rozwija - dla 
naszych mieszkańców 
właśnie tutaj zac-
zyna się droga do 
wyznaczonych celów. 
A więc tu działajmy, 
tu zmieniajmy na 
lepsze nasze otoc-
zenie, tu się wspie- 
rajmy i cieszmy ze 
wspólnych osiagnięć. 
A wtedy będziemy silniejsi wzajemną 
życzliwoscią, która zawsze pomnaża dobro 
i dodaje wiary, że można i że warto.

Ciężka praca prowadzi do sukcesu, ten 
dzisiejszy cieszy, ale droga wiedzie dalej – 
wyznaczamy kolejne cele. Powstają projek-
ty inwestycyjne, wnioski o dofinansowania 

zewnętrzne związane z infrastrukturą dro-
gową, komunalną, oświatową, kulturalną, 
rekreacyjną czy rewitalizacją miasta -  z bu-
dową przystani nad Notecią, nadnoteckich 
bulwarów, przebudową Nowego Miasta 
i zagospodarowaniem terenu w centrum 
-  w miejscu dzisiejszego przystanku auto-
busowego. 

Otrzymaliśmy już informację, że nasz 
wniosek na budowę targowiska uzyskał do-
finansowanie w wysokości prawie miliona 
złotych, tym samym na kolejny cel mamy 
już zabezpieczone środki. W przyszłym 
roku rozpoczynamy prace nad projektem 
i mam nadzieję, że po  rozstrzygnieciu 
przetargu na planowaną inwestycję, która 
ma zostać zrealizowana do połowy roku 
2019 nasze Nowe Miasto zmieni swój wi-
zerunek.

Kończymy właśnie budowanie Progra-
mu Rewitalizacji Gminy, który również re-
alizowany był z środków zewnętrznych. Już 
na początku listopada Program zostanie 
przyjęty uchwała przez Radę Miejską.

Gmina Wieleń, której centralnym 
punktem jest coraz piękniejsze miasto, to 
atrakcyjne miejsce do życia. Wymaga jed-
nak jeszcze wiele zaangażowania zarówno 
środków finansowych oraz pracy przy re-
alizacji kolejnych inwestycji, które z wiel-
kim zaangażowaniem podejmujemy.

Drodzy Mieszkańcy !
Na koniec chcę podiękować wszystkim 

tym, którzy nas wspierają w trudnych mo-
mentach. To Państwa życzliwość i zado-
wolenie jest najlepszą nagrodą i daje nam 
siły do dalszego działania.

Chcę podkreślić, że kogokolwiek 
poprosiliśmy o pomoc, zawsze tę pomoc 
otrzymaliśmy. 

Jeszcze raz wszystkim bardzo,
bardzo dziękuję.

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk

W bryle wieleńskiej hali usy-
tuowano arenę sportową o wy-
miarach 24,5 m x 44,5 m, którą 
w razie potrzeby będzie można 
podzielić na niezależne place 
gry. Widzowie mogą obserwować 
zmagania sportowe z trybun na 
piętrze. Tam znajdują się miejsca 
dla trzystu osób oraz strefa dla 
dziecka. Na parterze mieszczą 
się takie pomieszczenia jak: 
strefa kibica, sala fitness, maga-
zyny na sprzęt sportowy oraz 
zaplecze sanitarne z pięcioma 
szatniami – w tym dla osób 
niepełnosprawnych. Ogrzewanie 
budynku hali odbywa się poprzez 
istniejącą kotłownię gazową, 
która zasila budynki Zespołu 
Szkół. Arena sportowa ogrze-
wana jest dzięki zastosowaniu 
nagrzewnic, natomiast w innych 
pomieszczeniach zamontow-
ane zostały tradycyjne grzejniki. 
W bezpośrednim sąsiedztwie 
hali wykonany został parking 
dla samochodów osobowych 
na 30 stanowisk. Od strony ul. 
Jaryńskiej, gdzie zlokalizowane 
jest główne wejście do obiektu, 
znajduje się obszar zieleni oraz 
zatoka autobusowa. Teren jest 
oświetlony i objęty monitoringi-
em.

DRODZY MIESZKAŃCY !
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Od początku planowania inwestycji 
w proces prac związanych z ustaleniem 
funkcji i układu obiektu, oprócz projektan-

tów, zaangażowane zostały osoby, które na 
co dzień użytkują obiekty sportowe w gmi-
nie. Hala ma służyć nie tylko młodzieży 
szkolnej i sportowcom, ale także miesz-
kańcom. Po wielu latach Wieleń ma pełno-
wymiarowy i nowoczesny obiekt sportowo 
- widowiskowy.

Wyjątkowe otwarcie
Uroczyste otwarcie hali sportowo – 

widowiskowej w Wieleniu rozpoczęto od 
wspólnej fotografii  licznie przybyłych 
gości i mieszkańców. Proboszcz Parafii 
pw. Wniebowzięcia Matki Bożej i św. Mi-
chała Archanioła w Wieleniu Ksiądz Ma-
rek Sobkowiak i Proboszcz Parafii pw. św. 
Rocha w Wieleniu Ksiądz Kanonik Marek 

Kapitulski dokonali poświęcenia nowe-
go obiektu. Symboliczną wstęgę przecięli: 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, 

Zastępca Burmistrza Wie-
lenia Jan Graczyk, Staro-
sta Powiatu Czarnkowsko 
– Trzcianeckiego Tadeusz 
Teterus, Marta Sobieska 
– Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Wiele-
niu, Radny Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskie-
go Jan Pikulik, wykonaw-
cy inwestycji Katarzyna 
i Dariusz Dorna, Dyrektor 

Zarządu Rejonowego Zarządu Inwestycji 
Człuchów  Sp. z o.o. Krystyna Dragan oraz 
Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Wieleniu Alicja Adamczyk. 
Dalsze uroczystości kontynuowano we 
wnętrzach hali, gdzie Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk witając gości nie kryła 

zadowolenia z oddania do użytku obiektu, 
na który społeczność Miasta i Gminy Wie-
leń czekała od wielu lat. 

Statuetka SUKCES
Burmistrza Wielenia Elżbieta Rybar-

czyk ustanowiła zarządzeniem statuetkę 
SUKCES, nagrodę  w dziedzinie kultury 
fizycznej i turystyki. Celem przyznania sta-
tuetki SUKCES jest uhonorowanie i wyróż-
nienie sportowców, organizacji, instytucji, 
grup nieformalnych lub osób, które w spo-
sób szczególny przyczyniają się do rozwoju 

HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA

9 godzin 
dynamicznego 

programu, ponad 
600 wykonawców 
z opiekunami, 29 

prezentacji sportowych, 
artystycznych 
i oświatowych

UROCZYSTE OTWARCIE HALI SPORTO WO – WIDOWISKOWEJ W WIELENIU
Zakończona inwestycja realizowana była od 2014 roku w formule „zaprojektuj i wybuduj”.
Dla Wielenia to ogromny krok w kierunku rozwoju!

Statuetkę SUKCES odebrali przedstawiciele wszystkich pokoleń

Wspólna fotografia uczestników otwarcia

Pierwszy strzał w stronę bramki oddała 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk
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kultury fizycznej i turystyki Miasta i Gmi-
ny Wieleń. Pierwsza w historii statuetka 
SUKCES została przyznana mieszkańcom 
Miasta i Gminy Wieleń. Nagrodę odebrała 
delegacja przedstawicieli wszystkich poko-
leń mieszkańców. Statuetka SUKCES była 
inspiracją do ustanowienia logo hali. Pod-
czas uroczystości przedstawiciele środo-
wisk sportowych oraz agroturystycznych 
podpisali deklarację odzwierciedlającą 
sportowe i turystyczne dążenia lokalnej 
społeczności.

Atrakcji nie było końca
Dla licznie przybyłych mieszkańców 

przez całe niedzielne popołudnie i wieczór 
hala tętniła życiem. Po części oficjalnej 
blok artystyczny i sportowy zainauguro-
wano piosenką „Moja mała Ojczyzna”. „Nie 
za górą, nie za rzeką ... ale tutaj ... gdzie 
wieleński dom” - śpiewały chóry z Wiele-
nia (Osiedle Północ), Roska i Miałów oraz 
uczniowie gminnych szkół i przedszkoli 
przy dźwiękach Wieleńskiej Orkiestry Dę-
tej. W programie znalazł się koncert Or-
kiestry Dętej, występ zespołu tanecznego 
„Marionetki” działających przy Miejsko 

– Gminnym Ośrodku Kultury w Wieleniu, 
blok sportowy Państwowej Wyższej Szko-
ły Zawodowej z Wałcza i występ teatru 
„Z głową w chmurach” z Poznania. Pokazy 
karate krzyskiego klubu sportowego, ko-

szykarskich wsadów, uni-
hokeja, lekcji otwartych 
wychowania fizycznego 
oraz tenisa stołowego –  
prezentowały szeroki wa-
chlarz możliwości wyko-
rzystania bazy sportowo 
– widowiskowej. Uroczy-
stości zwieńczył koncert 
zespołu „Justyna” oraz 
mecz koszykówki Zespołu 
Szkół w Wieleniu z klasa-
mi gimnazjalnymi Szko-
ły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Wieleniu. 

Kto zarządza?
Hala sportowo-widowiskowa działa 

w strukturach Miejsko - Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Wieleniu. Decyzja w tej spra-
wie zapadła podczas majowej sesji Rady 
Miejskiej w Wieleniu. Powierzenie zadań 
wieleńskiemu ośrodkowi kultury jest opty-
malnym rozwiązaniem, gdyż nie łączy się 
z powstaniem nowych jednostek organi-
zacyjnych w gminie. Pozwoli natomiast na 
realizację określonych zadań ustawowych 
w strukturach już funkcjonujących. Ta-
kie rozwiązanie spowoduje rozszerzenie 
dotychczasowej oferty organizacji czasu 
wolnego, jej uatrakcyjnienie oraz uspraw-
nienie realizacji.

Oddany przez Burmistrz Wielenia Elż-
bietę Rybarczyk pierwszy w historii strzał 
na bramkę był symbolicznym otwarciem 
nowego rozdziału sportowego w Gminie 
Wieleń. Od tego momentu hala sportowo 
– widowiskowa jest do dyspozycji miesz-
kańców.

Bartosz Niezborała
UM Wieleń

HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA

6,3 mln zł kosztowała 
budowa hali, przy 

czym 1,5 mln zł Gmina 
Wieleń pozyskała ze 
środków Funduszu 
Rozwoju Kultury 

Fizycznej (Ministerstwo 
Sportu i Turystyki) 

i 100 tys. zł z budżetu 
Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego

Tu działajmy, tu 
zmieniajmy na 

lepsze, tu się 
wspierajmy i cieszmy 

ze wspólnych osiągnięć 
– Burmistrz Wielenia 

Elżbieta Rybarczyk

UROCZYSTE OTWARCIE HALI SPORTO WO – WIDOWISKOWEJ W WIELENIU
Zakończona inwestycja realizowana była od 2014 roku w formule „zaprojektuj i wybuduj”.
Dla Wielenia to ogromny krok w kierunku rozwoju!

Maraton taneczny dla dzieci

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk podziękowała osobom 
i instytucjom wspierającym budowę hali

Licznie zgromadzona publiczność
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INWESTYCJE GMINNE

G m i n n e  i n w e s t y c j e  p o  I I I  k w a r t a ł a c h  2 0 1 7  r o k u
Infrastruktura wodociągowa i ka-

nalizacyjna
W celu poprawy jakości wody dostarcza-

nej do odbiorców w Wieleniu Lewobrzeżnym, 
Wrzeszczynie, Miałach podjęto kroki 
mające doprowadzić do modernizacji 
i rozbudowy stacji uzdatniania wody przy 
ulicy Janka z Czarnkowa w Wieleniu. Ko-
szt realizacji zadania to 1,7 mln zł., w tym 
środki z częściowo umarzalnej pożyczki 
z WFOŚiGW w Poznaniu stanowią kwotę: 
900 tys. zł. Zakończenie prac przewidywane 
jest na sierpień 2018 roku. Ponadto w 2018 
roku planowane jest przygotowanie projektu 
pod nowy odwiert studni głębinowej na potr-
zeby tej hydroforni.  

W IV kwartale br. planowane jest 
wszczęcie procedury przetargowej na 
wyłonienie wykonawcy robót oraz nad-
zoru inwestorskiego związanego z realizacją 
zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej 
rozdzielczej z przyłączami dla wsi Hamrzys-
ko, Biała wraz z rozbudową i modernizacją 
stacji uzdatniania wody w m. Rosko”. Na ten 
cel Gmina Wieleń pozyskała środki finan-
sowe na operacje typu „Gospodarka wodno- 
ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulep-
szaniem lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie ener-
gii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020. Szacunkowy 
koszt to 3.923.987,88 zł, w tym dofinanso-
wanie 1.871.897 zł. Zadanie będzie real-
izowane w latach 2018-2019.

Przygotowywane są dokumentacje pro-
jektowe związane z sieciami wodociągowymi. 
Wykonany został projekt wodociągowania 
m. Gieczynek Wybudowanie z zasilaniem 
ze stacji uzdatniania wody na terenie Gm. 
Człopa. Koszt projektu to 19.311 zł. Real-
izacja rzeczowa zadania będzie uzależniona 
od możliwości pozyskania zewnętrznych 
środków finansowych. Gmina Wieleń 
rozpoczęła rozmowy z Regionalnym 
Zarządem Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu w sprawie dofinansowania budowy sieci 
wodociągowej dla zasilania trzech budynków 
śluz położonych w obrębie wsi Nowe Dwory 
(2 budynki) i Wrzeszczyna (1 budynek). 
Zadanie zostanie przyjęte do realizacji 
w przypadku dofinansowania w wysokości 
50% ze środków Regionalnego Zarządu Gos-
podarki Wodnej w Poznaniu.

Rozpoczyna się budowa podczyszc-
zalników wód opadowych i roztopowych 
dla istniejącej sieci kanalizacji deszczowej 

w Rosku. Prace te uwarunkowane były za-
leceniem wydanym przez Wojewódzki In-
spektorat Ochrony Środowiska. W ramach 
zadania wybudowane zostaną urządzenia 
oczyszczające wody opadowe zgodnie 
z wymogami obowiązujących przepisów, 
udrożniona zostanie istniejąca sieć kanali-
zacji deszczowej oraz wyregulowane zostaną 
studnie kanalizacji deszczowej w ciągu drogi 
wojewódzkiej. Umowny koszt robót budow-
lanych to blisko 150 tys. zł.

Termomodernizacja
Wyłoniono wykonawcę robót bu-
dowlanych dla zadania związanego 
z termomodernizacją obiektów 
oświatowych. W latach 2017- 2018 kom-
pleksowej termomodernizacji zostanie 
poddany budynek Gminnego Przedsz-
kola przy ul. Sportowej w Wieleniu 
oraz Zespołu Szkół w Rosku. Kwoty 
umowne dla realizacji ww. zadań to: 
1.446.351,01 zł za termomodernizację 
budynku Przedszkola w Wieleniu oraz 
1.889.615,09 zł za termomodernizację ZS 
w Rosku. W ramach prac budynki zostaną 
ocieplone, kompleksowo wymienione zos-
tanie oświetlenie wewnętrzne na ledowe, 
zmodernizowane zostaną kotłownie 
w obu obiektach, przy czym w przedsz-
kolu w Wieleniu zainstalowana zostanie 
kotłownia gazowa. Na realizację zadania 
pozyskano kwotę 2 mln zł w ramach 
częściowo umarzalnej pożyczki z Wojew-
ódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Infrastruktura turystyczna oraz re-
witalizacja miasta

W ramach zamierzeń samorządu gmin-
nego związanych z zagospodarowaniem wa-
lorów Noteci w codziennym życiu mieszkań-
ców Wielenia oraz turystów podjęte zostały 
działania zmierzające do zagospodarowania 
terenów nabrzeżnych. Opracowywany jest 
program funkcjonalno- użytkowy, który 
w sposób kompleksowy rozwiąże kwestie 
związane z budową traktu spacerowego nad 
Notecią wraz z wyznaczeniem miejsc do cu-
mowania jednostek pływających oraz kaja-
ków. 

Drugim zadaniem projektowym jest do-
kumentacja budowy przystani wodnej nad 
Notecią. Projekt zakłada wykonanie pomostu 
pływającego, slipu do wodowania jednostek 
pływających, budynku socjalno- sanitar-
nego, elementów zagospodarowania terenu 
(oświetlenia, stojaków na kajaki, małej archi-

tektury), monitoringu oraz wiaty turystyc-
znej. Zakładana jest etapowa realizacja zada-
nia w zależności od możliwości pozyskania 
na ten cel środków zewnętrznych, przy czym 
już w roku bieżącym zrealizowana zosta-
nie wiata turystyczna. Na ten cel pozyskano 
kwotę w wysokości 42 tys. zł., stanowiącą 50% 
kosztów realizacji pierwszego etapu zadania, 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. 

Opracowywany jest Lokalny Program 
Rewitalizacji Gminy Wieleń, a równolegle 
z nim sporządzane są projekty techniczne dla 
zadań „twardych”, w ramach prowadzonych 
konsultacji społecznych. Trwa przygotowa-
nie dokumentacji dla zagospodarowania 
terenu w obrębie ulicy Nowe Miasto w Wie-
leniu wraz z połączeniem z planowanymi 
nadnoteckimi bulwarami. Drugim kompo-
nentem jest dokumentacja tzw. „Przystanku 
Edukacja”, tj. obszaru obecnego przystanku 
autobusowego. Opracowane projekty stano-
wić będą załączniki do wniosku o przyznanie 
pomocy ze środków zewnętrznych, o które 
zamierza się ubiegać Gmina Wieleń.

W ramach konkursu ogłoszonego przez 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
Gmina Wieleń złożyła wniosek na dofi-
nansowanie budowy targowiska. Wni-
osek znalazł się na drugim miejscu listy 
rankingowej i  na jego realizację przyzna-
no środki finansowe w wysokości 982.346 
zł. Planowany termin zakończenia zada-
nia to maj 2019 rok. 

Drogi, chodniki, oświetlenie
Bardzo istotnym elementem infrastruktu-

ry są drogi i chodniki. Rok 2017 to okres przy-
gotowywania dokumentacji na zadania, które 
planowane są do etapowej realizacji w kole-
jnych latach. Zakończone zostało opracow-
anie projektu przebudowy ulicy Nowe Miasto 
i Sosnowej w Wieleniu oraz drogi Marianowo- 
Herburtowo. Na etapową budowę drogi Mari-
anowo- Herburtowo planowane jest pozys-
kanie środków w ramach programu przebu-
dowy dróg do gruntów rolnych. Projektowana 
droga zgodnie z wymogami konkursu na drogi 
dojazdowe do pól będzie mieć średnio 4 metry 
szerokości oraz powierzchniowe utrwalenie 
grysem asfaltowym i emulsją. Na ukończeniu 
są prace projektowe ulicy Bęglewskiej oraz 
ulic na osiedlu pomiędzy os. Przytorze i ulicą 
Drawską. Ostatnie uzgodnienia realizowane 
są przy projekcie technicznym odcinka ulicy 
Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu. Trwają 
prace projektowe przebudowy ulicy Tęczowej 
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G m i n n e  i n w e s t y c j e  p o  I I I  k w a r t a ł a c h  2 0 1 7  r o k u
i części ulicy Cmentarnej w Rosku wraz 
z kanalizacją deszczową. Łączny koszt prac pro-
jektowych ww. odcinków dróg to: 191.378 zł.

Na bazie opracowanej dokumentacji pro-
jektowej przy wykorzystaniu tzw. specustawy 
drogowej złożony został wniosek o dofinanso-
wanie przebudowy drogi Hamrzysko- Krucz. 
Obecnie trwa wypłata odszkodowań na rzecz 
Skarbu Państwa oraz osób fizycznych, od 
których pod budowę drogi przejęto części 
nieruchomości. Szacunkowy koszt zadania 
to 1.996.352 zł, przy czym wnioskowane do-
finansowanie: 813.330 zł. Dodatkowo Gmi-
na Wieleń, z uwagi na warunki techniczne 
narzucone przez gestora sieci telekomuni-
kacyjnej, przełoży kabel światłowodu. Real-
izacja prac uzależniona jest od pozyskania 
dofinansowania.

Oprócz prac projektowych realizowano 
zadania zmierzające do poprawy stanu na-
wierzchni dróg gminnych. W tym zakresie 
przeprowadzono profilowanie, naprawę i do-
ziarnienie dróg gruntowych. Przeprofilowano 
471.209 m2 dróg gruntowych, dowieziono 
oraz wbudowano 4.269 ton gruzu betonowe-
go i tłucznia, który wcześniej został zakupio-
ny przez Gminę oraz dodatkowo 2.449 ton 
pospółki. Koszt realizacji to 235.078,16 zł. 
W nawierzchnię dróg wbudowano mieszankę 
żwirowo- kamienną w ilości 647 ton, nadając 
drogom odpowiednie spadki oraz  mechanicz-
nie zagęszczono. Wartość prac to 59.685,75 zł. 
Remont dróg gruntowych prowadzony jest 
obecnie w nieco mniejszym zakresie.

W kwietniu oraz wrześniu br. wykona-
no remonty dróg gminnych o nawierzchni 
asfaltowej. Prace wykonano w m. Ham-
rzysko, Dzierżążno Wielkie, Biała oraz w m. 
Wieleń (ul. Sportowa, Międzyleska, Lipowa, 
Jaryńska). Remontem wykonywanym metodą 
termalną objęto 350 m2 ubytków nawierzch-
ni. Koszt zadania to 38.745 zł.

W lipcu br. wykonano odcinek chod-
nika przy ul. Nojiego w Wieleniu. Koszt 
zadania (opracowanie dokumentacji, real-
izacja, nadzór) to kwota 26.423,18 zł. We 
wrześniu, za kwotę 24.040,53 zł, wykonany 
został odcinek chodnika przy ul. Jaryńskiej 
w Wieleniu. Przebudowano dwa odcinki 
chodnika przy ulicy Sienkiewicza w Wiele-
niu. Koszt zadania wyniósł 50 tys. zł, w tym 
środki osiedla Wieleń Staromiejskie to 25,5 
tys. zł, pozostałe koszty sfinansowała Gmina 
Wieleń. We Wrzeszczynie zrealizowano I etap 
prac związanych z budową chodnika przy 
ulicy Polnej. Koszt zadania finansowanego 
ze środków Gminy Wieleń oraz Funduszu 
Sołeckiego wsi Wrzeszczyna to ok. 49 tys. 
zł. W ramach zadania dokonano zmiany 

włączenia ulicy do drogi wojewódzkiej oraz 
przesunięto słup energetyczny.

Zrealizowano prace przy przebudowie 
chodnika przy ul. Mężykowskiej i Studnio-
wej w Rosku. Koszt I etapu przebudowy 
to: 42.200 zł (bez kosztów materiałów za-
kupionych w latach poprzednich ze środków 
Funduszu Sołeckiego wsi Rosko za kwotę 
19.332 zł). W ramach tegorocznego Fun-
duszu Sołeckiego wsi Rosko zadanie jest fi-
nansowane w kwocie: 16.232 zł, natomiast 
z budżetu Gminy Wieleń: 25.964 zł.

Modernizację przechodzą wiaty 
przystankowe na terenie gminy. W br. ro-
zebrano sześć wiat oraz wykonano cztery 
nowe wraz z nawierzchnią z kostki polbruk 
w m. Mężyk, Jaryń- Zawada, Herburtowo 
i Kuźniczka. Koszt zadania to: 44.113,88 zł. 
Trwają prace przy remoncie czterech kole-
jnych wiat w m. Kocień Wielki (2 wiaty), 
Marianowo i Miały. Prace obejmują wymianę 
pokrycia dachu, malowanie oraz drobne 
naprawy. Koszt to: 11.700 zł.

W tym roku Gmina Wieleń przystąpiła 
do programu związanego z budową 
(przebudową) dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych. Na złożone wnioski 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gmina otrzymała dotacje celowe na dwa 
zadania. Przy udziale środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w roku 
bieżącym realizowane będą drogi w m. 
Dębogóra oraz Miały. Na realizację zada-
nia pn. „Przebudowa dróg dojazdow-
ych do gruntów rolnych w miejscowości 
Dębogóra” Gmina pozyskała środki 
w wysokości 116.250 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego. Całkowity koszt to: 299.338,39 
zł. Natomiast na zadanie pn. „Przebudowa 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w miejscowości Miały” pozyskano środki 
w kwocie: 41.159 zł. Całkowity koszt to: 
261.995,84 zł. W ramach prac wybu-
dowane zostaną odcinki dróg o szerokości 
4 metrów (podbudowa z tłucznia/ kruszy-
wa kamiennego, oraz odcinkowo sprysk 
warstwą bitumiczną).
Dzięki współpracy z Wielkopols-
kim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu realizowane są prace związane 
z budową ciągu pieszo- rowerowego 
wzdłuż ulicy Drawskiej w Wieleniu. W ra-
mach zadania wykonany zostanie odcinek 
o długości 550 mb. Koszt realizacji prac 
budowlanych to 319.710 zł, przy czym 
ze środków Gminy Wieleń sfinansowane 
będą prace za kwotę 15 tys. zł.

Przy drodze powiatowej nr 1338P na 
odcinku ul. Mężykowskiej w Wieleniu trwa 
budowa obustronnego chodnika. Inwestorem 
jest Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkow-
ie. Gmina uczestniczy w finansowaniu zada-
nia w kwocie 74.486 zł. Wartość całkowita to 
ok. 121 tys. zł.

Na mocy zawartego w latach poprzed-
nich porozumienia pomiędzy Gminą Wieleń 
i Starostwem Powiatowym w Czarnkowie 
w br. realizowany będzie I etap prac bu-
dowy chodnika przy drodze powiatowej nr 
1321P w Dzierżążnie Wielkim. Koszt prac to: 
141.409,39 zł.

Wybudowano dwa odcinki oświetlenia 
drogowego. W miejscowości Kuźniczka 
wykonano linię długości 640 m, ustawio-
no 5 słupów energetycznych, na których 
zamontowano oprawy oświetleniowe. Drugi 
odcinek oświetlenia wykonano przy ulicy 
Janka z Czarnkowa w Wieleniu, gdzie wybu-
dowano linię napowietrzną długości 170 
metrów oraz ustawiono 5 słupów wirowych. 
Koszt realizacji zadań to 121.383,78 zł. W IV 
kwartale planowana jest budowa oświetlenia 
zewnętrznego w parku im. Ignacego Pa-
derewskiego. Koszt realizacji inwestycji to: 
67.650 zł.

Trwają roboty związane z remontem 
pokrycia dachu na budynku OSP w Rosku. 
Koszt zadania to 33.172,17 zł. Jest ono re-
alizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Rosku przy dofinansowaniu z funduszy 
Powiatowej Straży Pożarnej w Czarnkowie 
w wysokości 20.000 zł. Pozostały zakres prac 
remontowych w budynku OSP Rosko real-
izowany jest ze środków Gminy Wieleń, przy 
czym termin zakończenia tej części zadania 
to II kwartał 2019 roku.

W budynku Urzędu Miejskiego w Wie-
leniu realizowany jest kompleksowy remont 
kotłowni z wymianą kotła węglowego na 
kocioł gazowy. Realizacja zadania przyczyni 
się m.in. do wdrożenia zapisów określonych 
w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gmi-
ny Wieleń. Kotłownia zasilać będzie bu-
dynek administracyjny Urzędu Miejskiego, 
Administrację Budynków Komunalnych 
z Izbą Pamięci Ziemi Wieleńskiej oraz pla-
nowany do adaptacji budynek na potrzeby 
Urzędu Stanu Cywilnego w Wieleniu. Koszt 
realizacji robót to ok. 130 tys. zł.

W trakcie br. zrealizowano także wiele 
mniejszych zadań gospodarczych, które ujęte 
zostały w Funduszu Sołeckim poszczegól-
nych wsi. Są one realizowane przy współpracy 
z radami sołeckimi wsi oraz zarządami osiedli.

Radosław Janecki
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W budynkach Kuźniczka 2, Mężyk 2 
oraz Biała 61 zostały kompleksowo wy-
remontowane zbiorniki na nieczystości 
płynne. Dokonano remontu stolarki okien-
nej m.in. w lokalach mieszczących się 
w budynkach przy ul. Powstańców Wlkp. 
1, Powstańców Wlkp. 
2, Kościuszki 9, Ko-
ściuszki 3, Jana Paw-
ła II 19, Wybickiego 
11, Drawska 2, Nowe 
Miasto 17, Staszica 5, 
Fabryczna 2 w Mia-
łach. Został wykonany 
remont pomieszczeń 
gospodarczych przy-
należnych do budynku 
Kościuszki 2 oraz do 
budynku Sienkiewicza 
20 w Wieleniu. Re-
montowi została także 
poddana część budyn-
ku Nowe Miasto 17, w którym wykonano 
ocieplenie ścian, izolację pionową i pozio-
mą ław fundamentowych, wyremontowa-
no stolarkę drzwiową oraz opaskę budyn-
kową. Obecnie po drugim przetargu został 
wyłoniony wykonawca na remont pokrycia 
dachowego budynku Kuźniczka 2, którego 
zakończenie nastąpi na koniec październi-
ka 2017 r. W wyniku zapytania ofertowe-
go został wyłoniony również wykonawca, 
który wykona remont pokrycia dachowego 
budynku mieszkalnego Dzierzążno Małe 
5. Rozpoczęte prace remontowe dachu na 
budynku w Dzierzążnie Małym 5 zostaną 
zakończone w bieżącym roku.

Administracja Budynków Komunal-
nych w Wieleniu stara się w miarę możli-
wości finansowych, aby administrowane 
budynki były kompleksowo remontowane 
tak, aby ich stan techniczny się poprawiał. 
Niestety jest to trudne, ponieważ jeste-
śmy odpowiedzialni za szereg drobnych 
remontów i konserwacji, które nie zawsze 
są widoczne. W imieniu właściciela - gmi-
ny Wieleń jesteśmy odpowiedzialni za 
remonty awaryjne typu: naprawa instala-
cji elektrycznej w lokalach i na klatkach 
schodowych, naprawa i wymiana instalacji 
wodno - kanalizacyjnej, naprawa instalacji 
grzewczej oraz prace remontowo - budow-

lane zapewniające prawidłowe użytkowa-
nie budynku. W związku z szeregiem prac 
Administracja Budynków Komunalnych 
wyłoniła w drodze przetargu firmy, które 
obecnie wykonują remonty awaryjne na 
terenie zarządzanych budynków. I tak re-

monty awaryjne wodno - kanalizacyjne, 
elektryczne, instalacyjne c.o, wykonuje 
obecnie gminna Spółka z o.o. PK Noteć ul. 
Błonie 29, 64-730 Wieleń, natomiast re-
monty awaryjne, remontowo - budowlane 
firma: Stylish Home - Katarzyna Stefaniak 
ul. Drawska 6, 64-730 Wieleń.

Remonty w budynkach 
Wspólnot Mieszkaniowych 

będących w zarządzie 
Administracji Budynków 
Komunalnych w Wieleniu

Na fundusz remontowy Wspólnot 
Mieszkaniowych Administracja Budyn-
ków Komunalnych przeznaczyła ponad 
140.000,00 zł. W roku bieżącym zostały 
wykonane następujące remonty:

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Ko-
ściuszki 22-23 w Wieleniu-została wyko-
nana naprawa dachu oraz elewacji;

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Ko-
ściuszki 47 - wykonano remont pokrycia 
dachowego;

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Ko-
ściuszki 66 - wykonano remont pokrycia 
dachowego,

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Ko-

ściuszki 1 - został wykonany/zamontowany 
nowy wkład kominowy,

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Plac 
Powstańców Wlkp. 7 - został wykonany re-
mont altany i schodów zewnętrznych,

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Plac 
powstańców Wlkp. 14 - został wykonany 
remont dachu,

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Fa-
brycznej 6 w Miałach-wykonano remont 
połaci dachowej z wymianą płyt eternito-
wych na blacho dachówkę oraz docieplono 
szczyty budynku,

ӹӹ Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Ko-
ściuszki 28 - wykonano nową powierzch-
nię z polbruku oraz wymieniono kanaliza-
cję zewnętrzną i zamontowano odprowa-
dzanie wód opadowych.

Kompleksowa modernizacja 
budynku Staszica 5 z dotacji 

celowej Gminy Wieleń dla 
Administracji Budynków 

Komunalnych

Na ukończeniu są prace związane 
z modernizacją budynku przy ul. Staszica 
5 w Wieleniu. Obecnie modernizowany 
budynek doczekał się nowego pokrycia 
z dachówki karpiówki. Ponadto wykona-
no nowe ołatowanie pokrycia dachowego 
z częściową wymianą krokwi dachowych 
i wykonaniem dodatkowych wzmocnień 
więźby dachowej. Zamontowano nowe 

Remonty wykonane przez Administrację Budynków 
Komunalnych w Wieleniu w roku 2017

W bieżącym roku Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu z wypracowanych 
środków własnych (w budynkach ze 100% udziałem gminy Wieleń) wykonała remonty na - 
kwotę ok. 319.165,65 zł.

Budynek przy ul. Fabrycznej 6  w Miałach przed remontem Budynek przy ul. Fabrycznej 6 w Miałach po remoncie
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obróbki blacharskie, nową podbitkę i okap 
dachowy. Zostały sklamrowane zewnętrz-
ne ściany budynku. Zamontowano nowe 
orynnowanie oraz rury spustowe. Prze-
murowano kominy, wykonano remont 
elewacji z tynkiem mineralnym oraz wy-
mieniono stolarkę okienną wraz z parape-
tami. Koszt kompleksowej modernizacji 
zewnętrznej budynku w drodze przetargu 
nieograniczonego wyniósł 289.982,01 zł. 

Prace związane z modernizacją budynku 
sfinansowała Gmina Wieleń poprzez prze-
kazanie do Administracji Budynków Ko-
munalnych dotacji celowej. 

Obecnie prowadzone są roboty na ze-
wnątrz budynku polegające na wykonaniu 
nowej nawierzchni z kostki betonowej (po-
lbruk) i instalacji drenarskiej do odprowa-
dzania wód opadowych. Planowany termin 
zakończenia robót przewidziany jest na ko-
niec października.

Angelika Pietrzyńska
Dyrektor ABK w Wieleniu

Okres dwumiesięcznej przerwy waka-
cyjnej w siedzibie Gminnego Przedszkola 
w Wieleniu przy ulicy Sportowej został 
wykorzystany na dostosowanie budynku 
do wymagań przeciwpożarowych stawia-
nych przez rozporządzenie Ministra In-
frastruktury. Na korytarzu i schodach pro-
wadzących na pierwsze piętro, wysłużone 
płytki PCV i lastriko zostało zastąpione 
wykładziną antypoślizgową. Położenie wy-
kładziny antypoślizgowej w ciągu komu-
nikacyjnym było możliwe dzięki pozyska-
niu przez Gminę Wieleń dofinansowania 
z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Trzciance na zadanie pn. ,,Moderniza-
cja ciągu komunikacyjnego w Gminnym 
Przedszkolu w Wieleniu poprzez położe-
nie wykładziny antypoślizgowej.” Wartość 
zadania wyniosła ponad 36.000 zł, przy 
dofinansowaniu 10.505,45 zł przez Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Na dostosowanie Gmin-
nego Przedszkola w Wieleniu do wymagań 
przeciwpożarowych oraz modernizację 
ciągu komunikacyjnego wydano ponad 
140.000 zł.

Wakacje w Szkole Podstawowej nr 
1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu 
pozwoliły na remont korytarzy w budyn-
ku głównym placówki oraz remont jednej 
z izb lekcyjnych. Na prace remontowe wy-
dano kwotę 50.000 zł. Wykonanie remon-
tu korytarza pozwoli w roku bieżącym 
na montaż platformy schodowej dla osób 
niepełnosprawnych. Wykonanie tych prac 
będzie możliwe dzięki pozyskaniu dofinan-
sowania ze środków PFRON.

Nowe oblicze zyskały również piwnice 
w budynku głównym Zespołu Szkół przy 
ulicy Drawskiej. Prace remontowe obejmo-
wały zdjęcie płyt kartonowo - gipsowych, 
usunięcie styropianu, osuszenie ścian. 
Następnie zakonserwowano ściany odpo-
wiednim środkiem, który zabezpiecza bu-
dynek przed wsiąkaniem wody, założono 
nowe stelaże, ocieplono ściany wełną mi-
neralną, położono nowe płyty gipsowe, za-
montowano w oknach nawiewniki w celu 
poprawy wentylacji oraz wymalowano 
wszystkie pomieszczenia w piwnicy. Koszt 
prac remontowych w piwnicy wyniósł po-
nad 44.000 zł. 

W związku z przekształceniem z dniem 
1 września Gimnazjum w Wieleniu 
w Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Pawła 
II w Wieleniu, koniecznym było przepro-

wadzenie prac związanych z dostosowa-
niem łazienek do wieku dzieci. Dzięki po-
zyskaniu środków z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej udało się przeprowadzić  ka-
pitalny remont sanitariatów dla dziewcząt 

i chłopców. Remont toalet w SP 2 wyniósł 
ponad 140.000 zł.

Wykonanie wszystkich prac miało na 
celu poprawę bezpieczeństwa oraz estetyki 
budynkach, w których uczą się najmłodsi 
mieszkańcy naszej gminy.

Przemysław Grześkowiak 
SAO Wieleń

INWESTYCJE GMINNE

Remonty w wieleńskiej oświacie!
Rozpoczęcie roku szkolnego 2017/2018 to najlepszy czas na 
podsumowanie prac remontowych wykonanych  
w placówkach oświatowych. 

Wyremontowany korytarz 
w Szkole Podstawowej nr 1 im.
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu

Kompleksowo wyremontowana
sala dydaktyczna wieleńskiej podstawówki

Budynek przy ul. Staszica 5 w Wieleniu przed 
remontem

Budynek przy ul. Staszica 5 w Wieleniu
po remoncie
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„Żywy” dokument i konsultacje 
społeczne

Wstępna koncepcja rewitalizacji wska-
zała dwa najbardziej zdegradowane ob-
szary Wielenia. Tereny wokół rzeki Noteć 
wraz z pobliskim rynkiem, zabytkami 

i unikalną architekturą, dalej wzdłuż ulicy 
Kościuszki w stronę Urzędu Miejskiego. 
Drugi obszar obejmował tereny od Ośrod-
ka Kultury „Strzelnica” w stronę akwenu 
„Marcinówka”, dalej w kierunku byłego 
dworca kolejowego i w stronę Potrzebowic, 

gdzie powstaje coraz więcej domów jedno-
rodzinnych. 

Wskazane obszary uległy zmianie na 
etapie konsultacji społecznych. Tym bar-
dziej, że w jego stworzenie zaangażowani 
byli mieszkańcy miasta, urzędnicy oraz 
eksperci zewnętrzni (architekt, socjolog 
i urbanista). Już w kwietniu rozpoczęły się 
pierwsze konsultacje i fokusy z liderami lo-
kalnymi. Wszystko po to, aby mieszkańcy 
tych obszarów mogli w maksymalny spo-
sób określić, jak wyobrażają sobie Wieleń 
za 10 lat. 

Organizacja punktu konsultacyjnego 
funkcjonującego poza budynkiem Urzę-
du Gminy pozwoliła na przełamanie tzw. 
bariery instytucjonalnej i dotarcie do 
mieszkańców gminy w miejscu, w którym 
spędzają czas wolny. Dzięki temu możliwe 
było przeprowadzenie mniej formalnych 
dyskusji, które pozwoliły na poznanie opi-
nii i oczekiwań odwiedzających punkt.

W czasie wydarzeń mieszkańcy mieli 
możliwość udziału w badaniu ankietowym, 
którego celem było poznanie ich opinii na 
temat proponowanego obszaru rewitaliza-
cji oraz oczekiwań związanych  z planowa-
nym procesem. Uczestnicy otrzymywali 
również ulotki zachęcające do włączenia 
się w opracowanie dokumentu i składanie 
własnych wniosków do programu.

Grupowe wywiady pogłębione 
…

Zorganizowane grupowe wywiady po-
głębione były natomiast cyklem spotkań 
konsultacyjnych mających charakter za-
mknięty. Spotkania odbywały się w gru-
pach składających się z przedstawicieli róż-
nych sfer funkcjonowania gminy. Pierwsza 
grupa składała się z przedstawicieli jedno-
stek podległych gminie, przede wszystkim 
szkół działających na jej terenie.

W drugim spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele dwóch sołectw tworzą-
cych drugi podobszar rewitalizacji- sołtysi, 
przedstawiciele mieszkańców oraz Szko-

ły Podstawowej. Trzecią grupę tworzyli 
członkowie organizacji pozarządowych 
oraz lokalni liderzy, natomiast czwarte 
spotkanie adresowane było do lokalnych 
przedsiębiorców.

Każde spotkanie rozpoczynało się od 
prezentacji, której celem było zapozna-

nie uczestników z procedurą wyznaczenia 
granic obszaru rewitalizacji, najważniejsza 
część spotkania polegała na dyskusji na 
temat problemów zidentyfikowanych na 
obszarze rewitalizacji, wskazaniu ich głów-
nych przyczyn oraz wspólnym zastanowie-
niu się nad możliwymi rozwiązaniami. 

W opinii osób biorących udział w spo-
tkaniach najpoważniejszymi problemami 
są kwestie związane z sytuacją demogra-
ficzną, szczególnie z postępującą depopu-
lacją oraz dynamicznym starzeniem się 
społeczeństwa. Uczestnicy spotkań wska-
zywali, że powodem takiego stanu rzeczy 
są przede wszystkim mało atrakcyjne wa-
runki życia i pracy, szczególnie dla mło-
dych ludzi. Kolejnym problemem są ni-
skie płace w okolicznych zakładach pracy. 
Dlatego większość młodych mieszkańców 
gminy, którzy ukończyli studia wyższe 
rzadko wraca do Wielenia. Opisana sytu-
acja przekłada się na pogarszanie struktury 
wieku mieszkańców.

REWITALIZACJA

 Życie może być piękne … zawsze. Projekt ten składa się z czterech modułów: Sala 
rehabilitacyjna; Świetlica środowiskowa; Kompleks sportowo-rekreacyjny; 
Infrastruktura towarzysząca. 

 Utworzenie mieszkań wspomaganych i chronionych. 
 Starsi i młodsi z nową szansą – wsparcie osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych 

w Gminie Wieleń. 
Projekty uzupełniające to: 

1. Przystanek Edukacja; 
2. Modernizacja i adaptacja na cele społeczne Pałacu Sapiehów w Wieleniu. 
3. Akademia Obywateli „Dwa Brzegi Noteci”. 
 
Podsumowując … 
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Wieleń ma stać się dokumentem strategicznym, który 
spaja i całościowo ujmuje wszystkie działania rewitalizacyjne, opisuje również sposób 
wyznaczenia obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji, a także cele, misję i wizję 
działań rewitalizacyjnych w Wieleniu. 
– Dostrzegamy potencjał w rzece, w centrum miasta, które ma głębokie korzenie historyczne. 
Życie zaczęło się właśnie w tym miejscu, nad rzeką. Pierwsze wzmianki o grodzie 
wieleńskim są z początku XI w. Właśnie tędy przebiegał szlak bursztynowy. Warto postawić 
na zrewitalizowanie centrum naszego miasta i przywrócenie w tym miejscu życia – mówi 
burmistrz Elżbieta Rybarczyk i dodaje, że zatwierdzenie Programu Rewitalizacji umożliwi 
Gminie Wieleń pozyskiwanie wsparcia finansowego, w tym z WRPO 2014+ (na realizację 
konkretnych przedsięwzięć infrastrukturalnych). 
Samorząd wieleński już przygotował się do tego typu inwestycji, w szczególności pod 
względem planistycznym i formalnym – posiada obowiązujący plan zagospodarowania 
przestrzennego, a także strategię rozwoju. W każdym z tych dokumentów rzeka Noteć 
odgrywa ważną rolę.  
 
Marcin Waśko 
Bartosz Niezborała 
Urząd Miejski w Wieleniu 
oraz DD 
 
 
 

 
 
 

Najważniejszym 
wnioskiem płynącym 
z przeprowadzonych 
spotkań jest potrzeba 

poprawienia warunków 
życia w mieście, szczególnie 

przez uatrakcyjnienie 
przestrzeni publicznej. 

Istotne jest również 
zapewnienie wsparcia 

rodzinom w prawidłowym 
funkcjonowaniu.

L o k a l n y  P r o g r a m  R e w i t a l i z  a c j i  s z a n s ą  d l a  W i e l e n i a !
Gmina Wieleń pozyskała aż 70 tys. zł dofinansowania unijnego na opracowanie Lokalnego
Programu Rewitalizacji Wielenia. Program umożliwi walkę o znacznie większe pieniądze
na konkretne inwestycje w mieście. Jakie? O tym zdecydowali mieszkańcy.

W wyniku konsultacji 
społecznych wypracowano 

Katalog Przedsięwzięć 
Rewitalizacyjnych. 

Projekty przedsięwzięć 
pn. Nowe Miasto, Bulwary 

Nadnoteckie, Przystań 
Łazienki, Przystanek 

Edukacja będą możliwe do 
realizacji po:

- podjęciu uchwały Rady 
Miejskiej w Wieleniu 

ws. przyjęcia Lokalnego 
Programu Rewitalizacji 

Gminy Wieleń na 
lata 2017-2023 oraz 

wpisaniu go do wykazu 
programów rewitalizacji 

gmin województwa 
wielkopolskiego,

- opracowaniu 
dokumentacji technicznej 

poszczególnych zadań 
inwestycyjnych,

- pozyskaniu środków 
finansowych na realizację 

tych inwestycji.
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REWITALIZACJA

Lokalny Program Rewitalizacji 
na żywo, czyli webinarium 

w Wieleniu.
Kolejnym etapem tworzenia Lokalne-

go Programu Rewitalizacji było przepro-
wadzenie webinarium, czyli konsultacji 
online poprzez stronę internetową. Celem 
tej formy konsultacji społecznych było do-
tarcie do jak najszerszego grona odbiorców 
wraz z możliwością komunikacji dwu-
stronnej. Była to dyskusja, w której uczest-
niczyli: Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz 
Wielenia, Krystyna Heppner – Sekretarz 
Gminy Wieleń oraz Zbigniew Kotowski 
– Przewodniczący Osiedla Staromiejskie-
go w Wieleniu. Moderatorem spotkania 
była Beata Bańczyk – przedstawiciel firmy 
Atrium Grupa Doradcza.

Podczas rozmowy omówiono obszary, 
na których planowane są przedsięwzięcia 
rewitalizacyjne, a także wskazano na po-
trzeby inwestycyjne Osiedla Staromiejskie-
go w Wieleniu. 

Lokalny Program 
Rewitalizacji – 
żywy organizm 

planowanych zmian 
w Gminie Wieleń
W projekcie Lokalne-

go Programu Rewitalizacji 
Gminy Wieleń, po prze-
prowadzonych szerokich 
konsultacjach społecznych, 
znalazło się siedem Podsta-
wowych Przedsięwzięć Re-
witalizacyjnych oraz trzy 
Projekty uzupełniające. 

Do Podstawowych 
Przedsięwzięć Rewitaliza-
cyjnych zaliczmy:

ӹӹ Bulwary Nadnoteckie. 
Na ten projekt składa się 
osiem modułów szczegó-
łowych: Bulwary; Przy-
stań wodna „Łazienki”; 
Wypożyczalnia sprzętu 
wodnego i rowerów; „Zie-
lona klasa”; Dwie ścieżki 
edukacyjne (historyczna 
i ornitologiczna); Szkolne 
ogródki oraz Działania 
aktywizujące mieszkań-
ców.

ӹӹ Nowe Miasto na Nowo. 

Projekt ten składa się z pięciu modułów 
szczegółowych: Modernizacja placu przy 
ul. Nowe Miasto; Punkt Gastronomiczny; 
Targowisko Miejskie; Przedsiębiorczy Wie-
leń; Publiczna Przestrzeń Wystawiennicza.

ӹӹ Centrum multimedialne. Projekt składa 
się z pięciu modułów szczegółowych: Kino 
za rogiem; Biblioteka XXI wieku; Pracow-
nia Nowoczesnych Technologii; Centrum 
Współpracy Wielopokoleniowej; Centrum 
Wsparcia Rodziny.

ӹӹ Centrum Integracji Społecznej ARKA 
w Wieleniu.

ӹӹ Życie może być piękne … zawsze. Projekt 
ten składa się z czterech modułów: Sala 
rehabilitacyjna; Świetlica środowiskowa; 
Kompleks sportowo-rekreacyjny; Infra-
struktura towarzysząca.

ӹӹ Utworzenie mieszkań wspomaganych 
i chronionych.

ӹӹ Starsi i młodsi z nową szansą – wsparcie 

osób niesamodzielnych i niepełnospraw-
nych w Gminie Wieleń.
Projekty uzupełniające to:

1.	Przystanek Edukacja;
2.	Modernizacja i adaptacja na cele społeczne 

Pałacu Sapiehów w Wieleniu.
3.	Akademia Obywateli „Dwa Brzegi Noteci”.

Podsumowując …
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy 

Wieleń ma stać się dokumentem strate-
gicznym, który spaja i całościowo ujmuje 
wszystkie działania rewitalizacyjne, opisu-
je również sposób wyznaczenia obszarów 
zdegradowanych i obszarów rewitalizacji, 
a także cele, misję i wizję działań rewitali-
zacyjnych w Wieleniu.

– Dostrzegamy potencjał w rzece, 
w centrum miasta, które ma głębokie ko-
rzenie historyczne. Życie zaczęło się wła-
śnie w tym miejscu, nad rzeką. Pierwsze 
wzmianki o grodzie wieleńskim są z po-
czątku XI w. Właśnie tędy przebiegał szlak 

bursztynowy. Warto posta-
wić na zrewitalizowanie 
centrum naszego miasta 
i przywrócenie w tym miej-
scu życia – mówi burmistrz 
Elżbieta Rybarczyk i doda-
je, że zatwierdzenie Progra-
mu Rewitalizacji umożliwi 
Gminie Wieleń pozyski-
wanie wsparcia finansowe-
go, w tym z WRPO 2014+ 
(na realizację konkretnych 
przedsięwzięć infrastruk-
turalnych).

Samorząd wieleński 
już przygotował się do tego 
typu inwestycji, w szczegól-
ności pod względem plani-
stycznym i formalnym – 
posiada obowiązujący plan 
zagospodarowania prze-
strzennego, a także stra-
tegię rozwoju. W każdym 
z tych dokumentów rzeka 
Noteć odgrywa ważną rolę. 

Marcin Waśko
Bartosz Niezborała

Urząd Miejski 
w Wieleniu oraz DD

L o k a l n y  P r o g r a m  R e w i t a l i z  a c j i  s z a n s ą  d l a  W i e l e n i a !
Gmina Wieleń pozyskała aż 70 tys. zł dofinansowania unijnego na opracowanie Lokalnego
Programu Rewitalizacji Wielenia. Program umożliwi walkę o znacznie większe pieniądze
na konkretne inwestycje w mieście. Jakie? O tym zdecydowali mieszkańcy.
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W związku z pojawiającymi się infor-
macjami w lokalnych mediach na temat po-
dejmowanych działań przez Komitet Miej-
ski Prawa i Sprawiedliwości w Trzciance 
oraz Burmistrza Trzcianki, zmierzających 
do „przywrócenia funkcjonowania Powiatu 
Trzcianeckiego”, Rada Miejska w Wieleniu 
oświadcza, co następuje:

Upowszechniane informacje dotyczą-
ce Powiatu Trzcianeckiego, obejmujące 
między innymi  włączenie w jego skład 
obszaru Gminy Wieleń, nie miały i nie 
mają akceptacji Rady Miejskiej w Wiele-
niu oraz mieszkańców Gminy.

Podejmowane działania dotyczące 
włączenia Gminy Wieleń w skład Powiatu 
Trzcianeckiego odbywają się poza Gminą 
Wieleń i jej organami, co może skutkować 
naruszeniem integralności i granic ad-
ministracyjnych Gminy. Inicjatywa ta 
podejmowana jest przez środowiska 
zewnętrzne i nie uwzględnia woli i potrzeb 
mieszkańców, stanowisk podejmowanych 
przez Radę Miejską w Wieleniu oraz fak-
tycznych powiązań organizacyjnych, kul-
turowych i gospodarczych Miasta i Gminy 
Wieleń. Reaktywowanie Powiatu Trzcian-
eckiego nawiązywałoby  do okresu minio-
nego systemu, przekreślając cały dorobek 
samorządowy. 

Przyjmuje się jednoznaczne stanowi-
sko dotyczące jedności Miasta i Gminy 
Wieleń w granicach aktualnego Powia-
tu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, co jest 
gwarantem ustawicznego, harmonijnego 
i wszechstronnego rozwoju całej Gminy.

Położenie Miasta i Gminy Wieleń 
w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim 
jest specyficzne i obejmuje obszar po obu 
stronach rzeki Noteci - część północną 
i południową. Aktualne granice Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego są optymal-
ne, gdyż warunkują ciągły i zrównoważo-
ny rozwój całego obszaru Gminy Wieleń. 
Podejmowane wszechstronne działania 
samorządu Gminy Wieleń  są spójne, 
oparte o aktualne plany oraz  dokumenty 
strategiczne i operacyjne, uwzględniające 
potrzeby całej społeczności.  Rzeka Noteć 
odgrywa tu kluczową rolę łącząc dwa brze-
gi Gminy we wszystkich obszarach jej dzia-
łalności, co znajduje umocowanie np. 

ӹӹ w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodar-
czego Miasta i Gminy Wieleń,  sieci szkół, 
przedszkoli, 

ӹӹ strukturze i lokalizacji  jednostek organi-

zacyjnych,  Lokalnym Programie Rewitali-
zacji Gminy Wieleń oraz  w zakończonych,  
realizowanych i planowanych inwestycyj-
nych, a także przedsięwzięciach społecz-
nych, prowadzonym i nagrodzonym pro-
gramie Akademii Obywateli “Dwa Brzegi 
Noteci”, wspólnej aktywności mieszkań-
ców i w całym dorobku Ziemi Wieleńskiej. 
Jednocześnie należy podkreślić, że bogata 
historia Wielenia pokazuje, że kiedy Zie-
mia Wieleńska  zwracała się do Noteci roz-
wijała się dynamicznie, natomiast ilekroć 
dzielono Ziemię Wieleńską na Noteci, na-
stępował jej regres. 

W 2018 r. Wieleń obchodzić będzie 
Rok Jubileuszowy: 910 lat grodu  i 670 lat 

nadania praw miejskich, co jednoznacznie 
ukazuje jedność i dorobek Ziemi Wieleń-
skiej - Miasta i Gminy Wieleń.

Podział Powiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego jest równoznaczny z rozbiciem 
obszaru Miasta i Gminy Wieleń na część 
północną sąsiadującą z następującymi 
Gminami Powiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego: Trzcianka,  Czarnków, Krzyż 
Wielkopolski i południową sąsiadującą 
z Gminą Czarnków, Gminą Drawsko oraz 
Gminą Lubasz.  

Część południową Gminy Wieleń 
w odniesieniu do części północnej, za-
mieszkuje ponad trzy razy większa liczba 
mieszkańców. W tej sytuacji referendum 
czy konsultacje społeczne w Gminie Wie-
leń w sprawie przynależności do powiatu 
czarnkowskiego lub trzcianeckiego mijają 
się z celem.  

W piśmie Burmistrza Trzcianki z dnia 
14 sierpnia 2017r. skierowanym do Preze-
sa Rady Ministrów -Beaty Szydło, znajdują 
się nieprawdziwe i sprzeczne informacje. 
W oficjalnym piśmie zapisano, że “ ... tere-
ny zamieszkałe w północnej części obecnego 
powiatu są odmienne od części południo-

wej... a naturalną granicą jest rzeka Noteć” 
(jest to dawna granica niemiecka Państwa), 
co pozostaje w sprzeczności z zapisem 
w tym samym pismie, cyt. “Reaktywowa-
ny powiat obejmowałby swym zasiegiem .... 
gmina Drawsko ...., gmina Wieleń”. Tym-
czasem część lewostronna Gminy Wieleń 
z ponad trzykrotnie większą liczbą miesz-
kańców w odniesieniu do części północnej,  
znajduje sie po południowej stronie Note-
ci, podobnie jak  gmina Drawsko. Tym sa-
mym, przytaczana w piśmie jw. argumen-
tacja zawiera podstawowe błędy rzeczowe.

Upowszechniane materiały i hasła pro-
mujące powstanie powiatu trzcianeckiego, 
w tym na oficjalnej stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego Trzcianki, nie zawie-
rają argumentów merytorycznych i poda-
ją nieprawdę, np. informacja o jedynym 
w skali kraju powiecie dwuczłonowym 
jest nieprawdziwa, gdyż istnieje np. po-
wiat strzelecko-drezdenecki (sąsiadujący 
z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim) 
czy powiat bieruńsko-lędziński.

Ponadto należy podkreślić, że historia 
odnotowała właśnie miasto Wieleń za sie-
dzibę powiatu obejmującego ziemie po obu 
stronach Noteci znacznie wcześniej niż wy-
darzenia powojenne związane z powiatem 
trzcianeckim. 

Podsumowując, należy podkreślić, że 
każda zmiana związana z podziałem aktu-
alnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianec-
kiego łączy się z podziałem Miasta i Gminy 
Wieleń na rzece Noteć. Podział taki  zaha-
muje rozwój całej Gminy, w tym samego 
miasta, które zostałoby podzielone na dwie 
miejscowości. Podział  jest  niemożliwy  ze 
względu na powiązania organizacyjne, kul-
turowe, gospodarcze  i podjęte inwestycje. 
Jedność terytorialna Miasta i Gminy jest 
niepodważalna, zgodna z wolą  mieszkań-
ców, jak i poprzednio wielokrotnie po-
dejmowanymi uchwałami i stanowiskami 
Rady Miejskiej w Wieleniu w tej sprawie. 
Spójność ta jest gwarantem zrównowa-
żonego rozwoju całej Gminy w granicach 
aktualnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego i  zapewnia harmonię oraz rów-
nowagę we wszystkich sferach aktywności 
Gminy Wieleń. 

Zobowiązuje się Burmistrza Wielenia 
do działania w duchu przyjętego stanow-
iska i jego upowszechnianie.

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 
z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie jedności Miasta i Gminy Wieleń w  granicach  aktualnego Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego

Podczas sesji obecny był również Starosta 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego
Tadeusz Teterus
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 Powstanie w Gminie Wieleń sześciu 
8 – klasowych szkół podstawowych (dwie 
szkoły podstawowe w Wieleniu i ośmiokla-
sowe szkoły w Dzierżążnie Wielkim, Gul-
czu, Miałach i Rosku) było najdroższym 
z rozpatrywanych przez wieleński samo-
rząd wariantem realizacji reformy oświaty. 
Przeprowadzone w tej sprawie konsultacje 
społeczne pozwoliły podjąć decyzję wy-
chodzącą naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców. 

Nowy system w Wieleniu
Funkcjonowanie dwóch szkół podsta-

wowych w Wieleniu, pozwala skrócić czas 
pobytu dzieci w szkole oraz oczekiwanie 
na dowozy. Liczba uczniów w klasach jest 
mniejsza i pozwala nauczycielom w lepszy 
sposób przekazywać wiedzę. Dzięki temu 
doskonale przystosowany budynek daw-
nego Gimnazjum nadal wykorzystywany 
jest do zadań edukacyjnych. Samorząd 
Miasta i Gminy Wieleń przygotowując 
się do realizacji reformy oświaty pokonał 
drogę licznych rozmów i szerokich kon-
sultacji, co pozwoliło podjąć racjonalne 
decyzje. Szkoła jest instytucją nie tyl-
ko edukacyjną i kulturotwórczą, ale ma 
wpływ na kształtowanie otoczenia i gene-

ruje aktywność społeczną, dlatego dalsze 
jej funkcjonowanie w tej części Wielenia 
i okolicznych wsiach jest ogromną korzy-
ścią –  uważa Burmistrz Wielenia Elżbieta 

Rybarczyk. Nowo powstała Szkoła Podsta-
wowa nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu 
liczy łącznie 344 uczniów. 159 uczniów 
wchodzi w struktury szkoły podstawowej, 
185 należy do oddziału gimnazjum. Szko-
ła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu składa się z 366 wychowanków 
i jest to największa placówka oświatowa 
pod względem liczby uczniów w Gminie 
Wieleń.

Pozostałe szkoły w liczbach
Do Szkoły Podstawowej im. Powstań-

ców Wielkopolski w Rosku uczęszcza łącz-
nie 240 uczniów (159 – do struktur szkoły 
podstawowej, 81 – do oddziału gimna-

zjum). Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Wielkopolski w Miałach liczy 63 uczniów, 
Szkoła Podstawowa im. Polonii Amery-
kańskiej w Gulczu 81 i Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie 
Wielkim 84 wychowanków. Zespół Szkół 
w Wieleniu składa się ze 139 uczniów oraz 
39 słuchaczy w szkole zaocznej. 

Bartosz Niezborała

OŚWIATA

Reforma oświaty była wielkim 
wyzwaniem dla samorządów. 

Podjęliśmy ważne decyzje, których 
owocem ma być dobro każdego 
ucznia. Jestem przekonana, że 

funkcjonowanie w Wieleniu Szkoły 
Podstawowej nr 2 im Jana Pawła 
II przyniesie zamierzone efekty 
– twierdzi Burmistrz Wielenia 

Elżbieta Rybarczyk. 

Wieleńska oświata ruszyła!
912 uczniów szkół podstawowych, 266 gimnazjalistów oraz 178 uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych rozpoczęło naukę w wieleńskich placówkach oświatowych.

Wieleńscy gimnazjaliści powitali
młodszych kolegów

Dzień Nauczyciela to potoczna nazwa 
święta, które oficjalnie nazywa się Dniem 
Edukacji Narodowej. W Polsce święto to, 
jest obchodzone 14 października. Po raz 
pierwszy Dzień Edukacji Narodowej, czyli 
święto polskiej oświaty zostało ustanowio-
ne 27 kwietnia 1972 roku i określone usta-
wą - Karta praw i obowiązków nauczyciela. 
Od roku 1982, na mocy ustawy Karta Na-
uczyciela obchodzone jest jako Dzień Edu-
kacji Narodowej. Samo święto upamiętnia 
powołanie do życia Komisji Edukacji Na-
rodowej, która została utworzona z inicja-
tywy króla Stanisława Augusta Poniatow-
skiego i zrealizowana przez Sejm w dniu 14 
października 1773r. 

Z tej okazji w dniu 12 października 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
spotkała się z nauczycielami i dyrektorami 
placówek oświatowych, którzy w bieżącym 
roku otrzymali nagrodę Burmistrza Wie-
lenia za szczególny wkład w kreowanie 

pozytywnego wizerunku 
wieleńskiej oświaty w lo-
kalnym środowisku.

Okolicznościowe listy 
gratulacyjne oraz nagrody 
finansowe od Burmistrza 
Wielenia otrzymali:
ӹӹ Pani Iwona Błachnia - na-

uczyciel Szkoły Podsta-
wowej im. Henryka Sien-
kiewiczaw Dzierżążnie 
Wielkim,

ӹӹ Pani Dorota Krysiak – 
nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej im. Polonii Ame-
rykańskiej w Gulczu 

ӹӹ Pani Danuta Koleśniak 
- nauczyciel Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców Wielkopolskich  
w Rosku,

ӹӹ Pani Maria Banasiak- nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkie-
go w Wieleniu,

ӹӹ Pani Iwona Stochaj - wicedyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu,
ӹӹ Pan Agnieszka Chabzda 

- nauczyciel Zespołu Szkół 
w Wieleniu,
ӹӹ Pani Wiesława Norkow-

ska-Nawrot – dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopol-
skich w Rosku
ӹӹ Pani Anna Justyna Więc-

kowska – wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Jana Pawła II w Wie-
leniu,
ӹӹ Pan Eugeniusz Forma 

– wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Ka-

zimierza Wielkiego w Wieleniu,
Nagrodzonym pracownikom placówek 

oświatowych serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy satysfakcji z wykonywanej pracy.

Przemysław Grześkowiak, SAO Wieleń

Podziękowania dla pedagogów
Dzień Nauczyciela, czyli Dzień Edukacji Narodowej obchodzony jest 14 października. W tym 
dniu uczniowie składają nauczycielom życzenia i wręczają im kwiaty. W ten sposób chcą 
podziękować nauczycielom i wychowawcom za ich pracę.

Wyróżnieni pedagodzy
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Początek lata to tradycyjnie już Noc 
Świętojańska obchodzona nad jeziorem 
w Białej. Święto to swój rodowód bierze 
z przedchrześcijańskiej kultury Słowian, 
a obrzędy i pokazy realizowane w ramach 
tego wydarzenia przez zespół „Rożanie” 
są nawiązaniem do ich religii. W ciągu 
dnia miało miejsce wiele gier i zabaw dla 
dzieci i młodzieży, odbył się konkurs na 
najładniejszy wianek świętojański, a także 
warsztaty rękodzielnicze realizowane przy 
wsparciu Koła Pracy Twórczej „Puszcza”. 
Część rozrywkowa prowadzona była przez 
DJ’a Krisa, a także gwiazdę wieczoru, 
zespół DOXXX i trwała do 2 w nocy przy 
bardzo dobrej frekwencji.

Już następnego dnia, w wieleńskim 
kościele Wniebowzięcia Matki Bożej 
i Świętego Michała odbyła się VII edycja 
festiwalu „Piękny Śpiew”. Koncert o pod 
tytułem „Koloraturowe Szaleństwa” składał 
się z 11 utworów, które były wykonywane 
przez piątkę śpiewaczek sopranowych. 
Utwory Verdiego, czy Mozarta w wykona-
niu tak znakomitych artystek sprawiły, że 
wieleński kościół zapełnił się do ostatniego 
miejsca.

1 lipca we Wrzeszczynie odbył się XII 
Festyn Rodzinny, podczas którego 
rozegrano XIV Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Sołtysa. Niewątpliwie 
ogromną atrakcją był edukacyjny po-
kaz Straży Pożarnej, podczas którego 
przeprowadzano resuscytację 
krążeniowo-oddechową, gaszo-
no pożar oraz uwalniano „posz-
kodowanego” z uszkodzonego pod-
czas wypadku drogowego samocho-
du. Stowarzyszenie Aktywności Lo-
kalnej „Rabarbar” przygotowało dla 
dzieci wiele atrakcji, takich jak kolo-
rowanie twarzy, quizy i konkursy 
z nagrodami, czy zabawy z chustą 
klanza. Koło Gospodyń Wiejskich 
przygotowało stoisko kulinarne, 

a także wystawę zdjęć, a Klub Sportowy 
„Tarzani” blok sportowo-sprawnościowy. 
Zabawa taneczna z zespołem „Marco Polo” 
trwała do późnych godzin nocnych.

Zdecydowanie najważniejszym wyda-
rzeniem kulturowym tego lata były Dni 
Ziemi Wieleńskiej. Imprezę odbywającą się 
w dniach 22-23 lipca rozpoczęła Burmistrz 
Elżbieta Rybarczyk, przekazując trady-
cyjnie już klucz do miasta, który w tym 
roku złożony został na 
ręce lokalnej młodzieży. 
W sobotnie popołudnie 
widzowie mieli okazje być 
świadkami spektaklu „Pi-
nezkologia” w wykonaniu 
gdańskiego „Teatru Pinez-
ka”oraz kabaretu w wyko-
naniu grupy „Na wynos”. 
Gwiazdą sobotniego wie-
czoru była nominowana 
do nagrody Fryderyka 
grupa „Jamal”, natomiast 
po koncercie, przy ulew-
nym deszczu, lecz wspa-
niałej frekwencji odbyła 

się zabawa taneczna z ze-
społem „Och, Karol”. 

Punktem startow-
ym w niedzielnym har-
monogramie imprezy 
była Strefa Wyzwalania 
Społecznej Energii, będąca 
coroczną promocją lokal-
nych kół, stowarzyszeń, 
a także produktów 
powstających dzięki pracy 
i zaangażowaniu lokal-
nej społeczności. Stois-
ka w strefie cieszyły się 
ogromną popularnością. 

Na scenie tradycyjnie zagrała orkiestra dęta, 
swoje umiejętności zaprezentowały także 
dziecięce i młodzieżowe grupy taneczne 
działające przy M-GOK.  Rozdano również 
puchary i dyplomy zdobyte przez uczest-
ników zawodów piłkarskich, wędkarskich 
oraz lotów gołębi pocztowych. Pierwszą 
z gwiazd niedzielnego line-up’u był lau-
reat odznaki honorowej „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej”, wokalista muzyki coun-

try – Mariusz Kalaga. Muzyk 
dał świetny koncert, a uczest-
nicy zapamiętają go z pewnością 
ze względu na świetny kontakt 
z publicznością. Następnie na 
scenie pojawił się długo okla-
skiwany, wieleński zespół „Joker 
Squad”, finalista telewizyjnego 
show „Disco Star. Pełen pozyty-
wnej energii koncert wieleńskich 
artystów był supportem przed 
gwiazdą festiwalu, zdobywcą 
diamentowej płyty – zespołem 
MIG. Członkowie grupy, mimo 
wyczerpującego koncertu nie 
zawiedli fanów i jeszcze długo 
po jego zakończeniu rozdawali 

autografy, płyty a także pozowali do zdjęć.
Następnym przystankiem w letnim 

kalendarzu imprez było „Święto Dębu” 
w Dębogórze. Impreza ta rokrocznie 
skupia praktycznie całą społeczność 
z Dębogóry i okolic przyczyniając się 
do zacieśniania więzi sąsiedzkich oraz 
tworzenia wspaniałej, rodzinnej atmos-
fery. W programie imprezy były warsztaty 
z teatrem ulicznym „Z głową w chmurach”, 
konkurs plastyczny na „Najładniejszego 
Dęba”, „Festiwal kolorów”, turniej „Żonaci 
vs. Kawalerowie”, a także bezpłatne atrak-
cje dla dzieci i strzelanie z MKS „Muszkiet”. 
Zwieńczeniem tego wydarzenia była zaba-

A k t y w n y  r o k  k u l t u r a l n y  w  G m i n i e  W i e l e ń
Wakacje to bardzo zróżnicowany pod względem wydarzeń okres w sezonie
kulturalno - artystycznym w naszej gminie. 

Dni Ziemi Wieleńskiej 2017

VII edycja festiwalu „Piękny Śpiew

Dożynki Gminne w Rosku
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wa taneczna z zespołem „Applause”.
12 sierpnia to już XIV Spotkanie 

w Puszczy Noteckiej, które odbywa się 
w Miałach. Podczas tej imprezy roze-
grano mecz piłki nożnej o Puchar Sołtysa 
wsi Miały. Miał również miejsce konkurs 
skrzypcowy w wykonaniu dzieci z oddziału 
przedszkolnego w Miałach, występ lo-
kalnego zespołu „Milanki” pokaz tańca 
światła wykonywany przez zespół „M-Fire”, 
który działa przy Stowarzyszeniu Rozwoju 
Regionalnego w Miałach, czy warsztaty 
tkactwa i origami prowadzone przez Koło 

Pracy Twórczej „Puszcza”. Zabawę 
taneczną poprowadził zespół „Haz-
ard”.

Końcówka wakacji to zawsze 
okres Dożynkowy, więc także w tym 
roku, koniec sierpnia to w kalen-
darzu imprez czas dziękczynny za 
udane żniwa. 20 sierpnia w Dzier-
żążnie Wielkim odbyły się Dożynki 
Wiejskie, podczas których odbyła 
się Msza Św. w kościele pw. Matki 
Bożej Różańcowej, przemarsz ko-
rowodem dożynkowym, przedsta-
wienie pt. „Ocalić od zapomnienia” 
w wykonaniu lokalnej grupy dzieci 
i młodzieży. Wspaniałą rozrywkę 
zapewniły koncerty zespołów „Echo 
Band” oraz „Adonis”, a także zabawa ta-
neczna z zespołem „Bracia M”.

Tydzień później, 27 sierpnia odbyły się 
Dożynki Gminne w Rosku. Program tej 
imprezy rozpoczęła Msza Św. w kościele 
pw. Świętego Stanisława Biskupa, następ-
nie w uroczystym przemarszu z Orkiestrą 
Dętą zawitano na plac przy WDK w Ro-
sku. Zespół „Rożanie” wykonał obrzęd do-
żynkowy, po czym miały miejsce występy 
artystyczne zespołów działających przy 
Wiejskim Domu Kultury. Ogłoszono wy-
niki i wręczono nagrody  w konkursach 
na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”,   
„Najsmaczniejszy smalec” oraz konkursie 

„Piękna wieś dziełem jej mieszkańców”. 
Rozrywkę uczestnikom zapewnił koncert 
Krzysztofa Koniarka grającego śląskie szla-
giery, a także koncert zespołu Disco Polo 
– Bartosz Tecław. Zabawa taneczna odbyła 
się z zespołem „AKT” z Wielenia. 

1 września odbyła się VI edycja „Nar-
odowego Czytania” w pięknej scenerii 
parku przy M-GOK, a uczestnicy tej ogól-
nopolskiej akcji społecznej czytali w tym 
roku  „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. 

Drugi dzień września to zakończenie 
wakacji, które zostało podzielone na 

dwie imprezy, dla dzie-
ci, oraz dla młodzieży. 
Dla najmłodszych, przy 
boisku „Orlik” przy-
gotowano „Fabrykę 
Radości” - gry, konkursy 
i zabawy, malowanie 
twarzy, warsztaty „Wesoły 
balonik” i „Porcelanowe 
figurki”, bańki myd-
lane w rozmiarze XXL 
oraz tematyczne zamki 
dmuchane. Natomiast 
o godzinie 20, na kor-
cie miejskim rozpoczęła 
się zabawa taneczna dla 
młodzieży „Disco Party 

Pod Gwiazdami”, którą 
poprowadził zespół 
„AKT” oraz DJ Kamix.

Warto nadmienić, 
że podczas wakacji 
zarówno w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kul-
tury, jak i w Bibliotece 
Publicznej odbyło się 
wiele warsztatów i zajęć 
aktywizujących dla dzieci 
i młodzieży, między in-
nymi spektakl teatralny 
pt. „Foszek Czyścioszek” 
w wykonaniu teatru 

„Duet” z Krakowa, zajęcia z robotyki przy 
użyciu klocków LEGO, czy Wakacyjny 
Turniej Plażowej Piłki Siatkowej oraz 
Turniej Koszykówki Ulicznej. 

5 października odbyło się spotkanie 
autorskie, a w zasadzie żywa lekcja histo-
rii z Aleksandrem Dowgiałło-Wierbilem. 
Sybirakiem, którego niezwykłe losy 
wydają się być gotowym scenariuszem do 
filmu. Organizatorem spotkania była Izba 
Pamięci Ziemi Wieleńskiej. Natomiast 7 
października, Izbę odwiedziła Poznańska 
Izba Rzemieślnicza, Koło  Związku Tech-
ników i Inżynierów Budowlanych.

Nadeszła jesień, wraz z nią zmienił 
się harmonogram imprez, lecz nie uległ 
uszczupleniu. W najbliższym czasie odbę-
dzie się inauguracja roku kulturalno-arty-
stycznego na sezon 2017/2018. Wydarzenie 
to ma charakter podsumowania mijającego 
sezonu, ale jest także wstępem i zapowie-
dzią nadchodzących wydarzeń w sferze 
kulturalnej w Gminie oraz okazją do po-
dzielenia się opiniami i pomysłami dla roz-
woju oferty M-GOK. 

Otwarcie hali widowiskowo-sportowej 
w Wieleniu zwiększa możliwości orga-
nizacji imprez cyklicznych, w szczególności 
sportowych, dlatego też jeszcze w tym 
roku zostanie rozegrany I Mikołajkowy 

Turniej Piłki Halowej. Okres 
świąteczny to oczywiście Jar-
mark Bożonarodzeniowy, pod-
czas którego lokalni artyści po 
raz siódmy zaprezentują swoje 
wyroby, które oczywiście będzie 
można zakupić. Podczas jarmarku 
swoje talenty podczas występów 
zaprezentują dzieci i młodzież 
z miasta i gminy Wieleń. 

Wszelkie informacje na temat 
nadchodzących wydarzeń można 
śledzić za pomocą strony inter-
netowej mgok-wielen.pl oraz ofic-
jalnego profilu M-GOK na Face-
booku.

MGOK Wieleń

A k t y w n y  r o k  k u l t u r a l n y  w  G m i n i e  W i e l e ń
Wakacje to bardzo zróżnicowany pod względem wydarzeń okres w sezonie
kulturalno - artystycznym w naszej gminie. 

Noc Świętojańska w Białej

Teatr Pinezka

Święto Dębu w Dębogórze
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Tworzenie i uruchamianie Centrum to 
długotrwały proces - od spotkań informacyj-
no -edukacyjnych z liderami środowiska lo-
kalnego wszystkich trzech sektorów (biznesu, 
samorządu i społecznego) poprzez tworzenie 
koncepcji funkcjonowania, dopełnienia for-
malności, zabezpieczenia i pozyskania środ-
ków finansowych, aż po finalne fizyczne roz-
poczęcie działalności w warsztatach. Obecnie 
Centrum oczekuje na rozstrzygnięcie kon-
kursu ogłoszonego przez Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego na dofinansowa-
nie pierwszego wyposażenia CIS w sprzęt 
i  dostosowanie pomieszczeń na potrzeby 
prowadzenia działalności. Baza lokalowa dla 
Centrum planowana jest w części budynku 
Strzelnicy na ul. Sportowej 8 w Wieleniu. 

Tymczasowo siedziba CIS zarejestrowana 
jest pod adresem Urzędu Miejskiego, biuro 
CIS mieści się w jednym z pomieszczeń w sie-
dzibie PK Noteć przy ul. Błonie 29, a zajęcia 
edukacyjne prowadzone są w Punkcie Kon-
sultacyjnym działającym w Miejsko -Gmin-
nym Ośrodku Profilaktyki i Promocji Zdro-
wia w Wieleniu przy ul. Międzyleskiej. Kadrę 
CIS tworzą: 1 instruktor zawodu na maksy-
malnie 10 uczestników, kierownik, główny 
księgowy i pracownik socjalny. Ponadto nad 
postępami programu czuwają doradca zawo-
dowy oraz psycholog – są to wymogi ustawy 
o zatrudnieniu socjalnym. Zajęcia eduka-
cyjne i wsparcie doradców to tylko ułamek 
programu CIS. Najważniejszym elementem 
jest reintegracja poprzez pracę w warsztatach 

zawodowych, inaczej mó-
wiąc wykonywanie przez 
te osoby różnych usług. 
CIS ARKA świadczy usługi 
m.in. z zakresu ogrodnic-
twa, renowacji ogrodzeń, 
porządkowania terenu, 
sprzątania pomieszczeń, 
pomocy w przeprowadz-
kach oraz wykonywania 
drobnych prac remonto-
wych i usuwania usterek 
w zakresie prac tzw. „złotej 
rączki”. Z usług tych mogą 
skorzystać zarówno podmioty komercyjne – 
firmy, jak i  jednostki samorządowe oraz oso-
by prywatne. Wieleński CIS utworzony został 
w formie samorządowego zakładu budżeto-
wego, głównymi odbiorcami usług świadczo-
nych przez warsztaty CIS będzie więc Gmina 
Wieleń oraz jednostki pomocnicze Gminy. 
Warsztaty Centrum otwarte są również na 
potrzeby lokalnej społeczności, mieszkańców 
Gminy, można w Centrum zamówić wyko-
nanie wszystkich wspomnianych wyżej usług 
w ramach ogólnej oferty skierowanej do osób 
prywatnych, która już niebawem będzie do-
stępna na terenie Wielenia w formie ogłoszeń 
i ulotek. 

Zakończenie etapu tworzenia i urucho-
mienie CIS jest początkiem tak samo długie-
go i z pewnością wcale nie łatwiejszego proce-
su reintegracji społecznej i zawodowej osób, 
które do uczestnictwa w programie CIS kie-

ruje Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej i Powiatowy Urząd Pracy. W tej chwili 
w Centrum objętych działaniami jest 8 osób. 
Są to osoby, które z różnych powodów mają 
problem z prawidłowym funkcjonowaniem 
na rynku pracy, podjęciem zatrudnienia lub 
utrzymaniem pracy. Najczęściej problem jest 
bardziej złożony i dotyczy również zaburzeń 
funkcjonowania w sferze społecznej. Uczest-
nicy CIS przez 12 miesięcy realizować będą 
indywidualny program zatrudnienia socjal-
nego, którego najbardziej pożądanym efek-
tem jest usamodzielnienie się ekonomiczne 
tych osób, czyli trwałe podjęcie zatrudnienia 
na otwartym rynku. W tym celu Centrum 
będzie w stałej komunikacji z Powiatowym 
Urzędem Pracy oraz lokalnymi przedsiębior-
stwami i zakładami pracy.

Magdalena Zatorska
Kierownik CIS w Wieleniu

SPOŁECZEŃSTWO
Centrum Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu

Utworzenia Centrum Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu jest dowodem dojrzałości 
społeczności lokalnej oraz narzędziem w rękach miejscowych władz samorządu, dzięki 
któremu wielu mieszkańców znajdujących się obecnie w bardzo trudnej sytuacji życiowej, 
będzie miało szansę na trwałą poprawę warunków materialno - bytowych. 

Szkolenie z psychologiem

Świadczenia z Funduszu alimentacyjnego 
mają charakter pomocy zwrotnej co  oznacza, że 
gmina zobowiązana jest do podejmowania  jedno-
cześnie działań mających na celu wyegzekwowanie 
zobowiązania od dłużnika.

Działania wobec dłużników alimentacyjnych 
zgodnie z ustawą  z dnia 7 września 2007 r. o po-
mocy osobom uprawnionym do alimentów podej-
mowane są na wniosek organu właściwego wierzy-
ciela tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 
właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby uprawnionej jeśli:
1.	  osobie uprawnionej zostało przyznane prawo 

do świadczenia z funduszu alimentacyjnego;
2.	  osoba uprawniona do świadczenia alimentacyj-

nego od rodzica lub jej przedstawiciel ustawowy 
złoży do organu właściwego wierzyciela wniosek 
o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyj-
nego;

3.	 osoba uprawniona została umieszczona w pie-
czy zastępczej.

Jako pierwszy  alimenty  próbuje wyegzekwo-
wać komornik - tytułem wykonawczym

W przypadku bezskuteczności egzekucji  zo-
staje przyznany Fundusz alimentacyjny osobom 
uprawnionym w związku z tym organ właściwy 
dłużnika podejmuje działania celem spłaty zadłu-
żenia alimentacyjnego .

Za uchylanie się od płacenia alimentów wobec 
dzieci ustawodawca przewidział szereg sankcji, ja-
kie mogą dotknąć dłużników alimentacyjnych.

 Na początku jednak przeprowadzany jest 
z dłużnikiem wywiad alimentacyjny, za pomocą 
którego ustala się  jego sytuację finansową i życio-
wą oraz przyczyny niepłacenia świadczenia. Jeżeli 
dłużnik nie pracuje to jest wówczas kierowany do 
urzędu pracy. Podczas przeprowadzania wywia-
du alimentacyjnego Gmina odbiera również  od 

dłużnika oświadczenie majątkowe pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 
zeznań.

W przypadku , gdy dłużnik alimentacyjny od-
mówi przeprowadzenia wywiadu, złożenia oświad-
czenia majątkowego, zarejestrowania się w urzę-
dzie pracy lub skorzystania z pomocy urzędu  np.  
bez uzasadnionej przyczyny nie podejmuje pracy 
zarobkowej lub prac społecznie użytecznych, gmi-
na wszczyna wobec niego  postępowanie, w wyni-
ku którego może zostać uznany za osobę uchyla-
jącą się od zobowiązań alimentacyjnych. I w ten 
czas można między innymi zatrzymać prawo jazdy. 
Poza tym dłużnikowi alimentacyjnemu grozi rów-
nież umieszczenie na czarnej liście dłużników oraz 
w  ostateczności takiej osobie może nawet zostać 
wymierzona kara pozbawienia wolności.

Lucyna Nawrot
Kierownik MGOPS w Wieleniu

Postępowanie w sprawie dłużników alimentacyjnych może 
doprowadzić do zatrzymania prawa jazdy i nie tylko!
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W ramach projektu Akademia Obywateli Miasta i Gminy Wieleń "Dwa brzegi Noteci"
Wydawca: Stowarzyszenie "Ziemia Wieleńska" przy współpracy z Gminą Wieleń
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Zebranych członków 
Akademii i gości powi-
tał Zastępca Burmistrza 
Wielenia Jan Graczyk, 
przypominając historię 
projektu, realizowane-

go ze środków Funduszu Inicjatyw Spo-
łecznych przez Stowarzyszenie „Ziemia 
Wieleńska”. Stowarzyszenie „Zielono Mi” 
w uzgodnieniu z władzami gminy, podjęło 
się kontynuacji tej inicjatywy w tematyce – 
poznawania i ochrony przyrody. Przygoda 
rozpoczęła się w kwietniu wykładem i wy-
prawą ornitologiczną nad Noteć. W mi-
nioną niedzielę na uczestników Akademii 
czekali podróżnicy i miłośnicy przyrody 
z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu oraz z dwóch armeńskich uni-
wersytetów w Erywaniu i Wanadzoru.  

Międzynarodowa kariera 
Zielonowa

Stowarzyszenie „Zielono Mi” jest 
członkiem Europejskiej Sieci Ekowiosek, 
w związku z tym Zielonowo było repre-
zentowane na corocznej konferencji tej 
organizacji. „Mała zielona planeta”, zosta-
ła poznana przez około 500 uczestników 
konferencji, którzy przyjechali w lipcu do 
Szwecji  z wielu zakątków świata. Kondy-

cja naszej planety to 
główny wątek, o któ-
rym chcą rozmawiać 
członkowie Akade-
mii, nie lekceważąc 
nawałnic, huraganów, 
susz czy osunięć. Or-
ganizatorom zależy na 
pozytywnie motywu-
jącym i atrakcyjnym 
przekazie. 

Wybitni 
wykładowcy

Prof. Radosław 
Fiedler, naukowiec z UAM, a zarazem czło-
nek Stowarzyszenia „Zielono Mi, opowia-
dał o realiach lat 30 - tych ubiegłego wieku, 
egzotycznych podróżach swojego dziadka 
- znanego pisarza Arkadego Fiedlera. Na-
stępnie Tomasz Siuda, fotograf, podróżnik 
i społecznik, barwnie relacjonował „Eks-
pedycję  Amazońską”, ilustrując opowieści 
swoimi profesjonalnymi zdjęciami. Nie-
zwykle ciekawie było usłyszeć, jak   jego 
współtowarzysze podróży żyli przez pięć 
tygodni w dżungli amazońskiej. Jak prze-
mierzali trudno  dostępne rejony Boliwii, 
gdzie nadal funkcjonują nieodkryte gatun-
ki flory i fauny, a dziewiczy raj może dla 

niedoświadczonego wędrowca zmienić się 
w zielone piekło. Następnie wystąpił dr Mi-
chał Kupczyk, który choć odwiedził wiele 
dzikich zakątków Europy i Azji, tym razem 
ukazał zebranym bogactwo naszych ob-
szarów NATURA 2000. W przerwie dzięki 
pasji członkiń stowarzyszenia – Sołtys Bar-
bary Jabłońskiej i Lilli Hain,  na stołach po-
jawiły się rozmaite swojskie dania. Dokto-
rantka Nune Srapyan i prof. Sofia Babayan 
z Armenii  zaprosiły na degustację przygo-
towanych przez siebie potraw: tpov tolma 
(tamtejsze gołąbki w liściach winogron), 
badrdżany popoqov (bakłażany z orzecha-
mi) oraz słodkiego smakołyku czuczkhel 
(bakalii zatopionych w soku winogrono-
wym). Po przerwie, przybliżyły zebranym 
„Skarby Armenii” – jej kulturę i przyrodę. 
Zwróciły też uwagę na związki historyczne 
naszych krajów, na losy Ormian i Polaków, 
narodów równie ciężko doświadczonych 
w minionym stuleciu.  

Następne wykłady odbędą się w listo-
padzie, a w styczniu przyszłego roku wy-
cieczka do Muzeum Arkadego Fiedlera 
w Puszczykowie. Dokąd i jak daleko Aka-
demia podąży ”zielonymi ścieżkami” poka-
że czas  i kolejne relacje.

Dr Katarzyna Hadaś
Prezes Stowarzyszenia „Zielono Mi”

Zielona podróż wieleńskiej Akademii
W Zielonowie odbyło się kolejne spotkanie Akademii Obywateli Miasta i Gminy Wieleń 
„Dwa Brzegi Noteci”. Rozpoczęło ono cykl trzech wydarzeń pod hasłem 
„Z natury najlepsze –  skarby natury w świecie i w powiecie”. 

dr Michał Kupczyk mówił o obszarach NATURA 2000

Goście z Armenii



Poznajmy się bliżej...
Wspomnienia Marii Heleny Sołtysik, mieszkanki prawobrzeżnej części Wielenia - wspaniałej matki, 
parafianki, przyjaciółki, a także wielkiej patriotki lokalnej.
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Maria Helena Sołtysik

Bohaterka o której 
chcę Wam opowiedzieć 
to osoba, która wspa-
niale wpisuje się w tytuł 

patriotki lokalnej. W całym jej życiu wi-
doczna była miłość do ojczyzny i miejsca, 
w którym żyła. Pani Helena czasem do 
mnie mówiła: Basiu - patriotyzmu uczy 
się w rodzinie, Kościele i szkole. To nasza 
ogromna wartość i tożsamość. Polacy, moje-
go rocznika, wielokrotnie udowadniali swą 
miłość do ojczyzny. Jak historia pokazała, 
narażaliśmy nawet własne życie. Ja i moi 
bliscy też wiele przeżyliśmy. Dziś nie ma na 
szczęście już takiej potrzeby. Dziś patrio-
tyzm to z pewnością miłość i szacunek do ro-
dziny, do miejsca w którym się urodziliśmy, 
to przynależność do społeczności, w której 
żyjemy i uwrażliwiamy się na jej potrzeby.  

Pani Maria Helena Sołtysik – dziecko, 
które przeżyło II wojnę światową wspomi-
nała: Urodziłam się we wsi Pęckowo 7 sierp-
nia 1931 roku - ojej dawno. Zauważam jak 
szybko mijają bezpowrotnie lata, zabierając 
ze sobą wspomnienia o ludziach i zdarze-
niach. Już zaciera się obraz przeszłości, ale 
niektóre przeżycia stają przed oczami, jakby 
to było wczoraj. W 1939 roku miałam 8 lat 
i ukończyłam 1 klasę szkoły podstawowej 
w Pęckowie. Ojciec mój był rzeźnikiem. Zo-
stał wywieziony do Niemiec w 1940 roku 
do pracy przymusowej. Zostałam z mamą, 
młodszym bratem i dziadkami na gospo-
darstwie. W tym czasie można było wysyłać 
paczki do pracujących u Niemców. Mama 
wpadła na pomysł, żeby tacie wysłać trochę 
jedzenia i ubili tucznika, ale tego nie wolno 
było robić. Źle się to skończyło. Gestapow-
cy zrobili rewizję i zabrali na rok więzienia 
dziadka i mamę. Dziadek trafił do Niemiec 
w bardzo trudne warunki. Spali w celach na 
często mokrej posadzce. Mama była gdzieś 
koło Bydgoszczy, a potem we Wronkach. 
Musiała cerować swetry i skarpety niemiec-
kich żołnierzy. Było nam ciężko, bo wiedzie-
liśmy od różnych ludzi, że we Wronkach biją 
więźniów. Na samo wspomnienie nie udaje 
mi się powstrzymać łez. W czasie powrotu 
ze spaceru więźniowie byli bici gdzie po-
padło i na kogo popadło. Wkrótce Niemcy 
wyrzucili nas z gospodarstwa i wraz inny-
mi mieszkańcami przewieźli do Piły. Razem 
z babcią i młodszym bratem zakwaterowali 
nas w stajniach, gdzieś w lasach. Kazali nam 
się rozebrać do naga, rozdzielili z babcią 
i przeprowadzili odwszawianie. Polewali 

nas śmierdzącym płynem, którego smród 
pamiętam do dzisiaj. Pamiętam dobrze jak 
bardzo płakaliśmy. Był czerwiec 1941 roku. 
Niemcy nie wiedzieli co z nami zrobić i ogło-
sili, że kto ma bliskich w Rzeszy może do 

nich jechać. Po nas do Piły przyjechał dzia-
dek i zabrał nas do Berlina. Potem ojciec 
zabrał nas do Altenburgu, w Turyngii. Tam 
pracowaliśmy wszyscy, bo wkrótce do nas 
przyjechała mama. Byliśmy tam do końca 
wojny. Wyzwolili nas Amerykanie. Ojciec, 
z racji swego zawodu, miał propozycję po-
zostania, ale wszyscy bardzo chcieliśmy do 
naszego domu. Szczęśliwi załadowaliśmy 
się do otwartych wagonów kolejowych, ale 
zamiast do domu zawieźli nas do Buchen-
waldu. Pamiętam jak wszyscy nie chcieliśmy 
wsiadać i zrobił się wielki płacz. My także 
bardzo płakaliśmy. Zajechały ciężarowe sa-
mochody i zmusili nas do wyjazdu. Zakwa-
terowali nas, a było nas około tysiąc osób, 
w byłym obozie koncentracyjnym. Miałam 
wtedy 14 lat i dużo pamiętam, obóz wyglą-
dał jak Oświęcim. Były tam duże piece kre-
macyjne, stosy ludzkich kości i odór, który 
przypominał o tym, co się tam działo. Tam 
też urodził się mój najmłodszy brat. Kar-
mili nas Amerykanie. Do domu wróciliśmy 

28.08.1945 roku otwartymi wagonami ko-
lejowymi, przez Czechy. Mam do dziś ory-
ginalny kwit zezwalający na przejazd całej 
rodziny do domu, którego już nie było. Za-
staliśmy w Pęckowie żołnierzy rosyjskich 
i już zasiedlony nasz „kochany” domek. Mu-
sieliśmy zamieszkać u dziadków. W 1947 
roku przyprowadziliśmy się do Wielenia 
Północnego i zaczęłam chodzić do szkoły 
na południowym. Grupowano młodzież wg. 
rocznika. Mnie do 5 klasy. Było nas ośmioro 
z północnego. 

Zapytałam, jak zapamiętała Pani Maria 
Helena Wieleń Północny: Były ładne dom-
ki już zamieszkałe przez osiedleńców, ale 
były też ruiny i kilka wypalonych domów. 
Nowi mieszkańcy byli niezmiernie życzli-
wi, uśmiechnięci. Przyjeżdżał z Krzyża za-
konnik odprawiać nabożeństwa w kościele. 
Pierwsza szkoła podstawowa była w budyn-
ku dzisiejszego przedszkola i uczyli Państwo 
Rogowscy, a potem w budynku przy stacji. 
Z opowiadań wiem, że na placu firmy „Se-
kuterscy” była piękna sala widowiskowa 
z obrotową sceną. Tam, gdzie ośrodek zdro-
wia był ciąg dobrze zaopatrzonych sklepów, 
a naprzeciwko boiska była apteka. W ogro-
dzie naprzeciwko gimnazjum był duży dom 
mieszkalny. Na rozstaju drogi do Krzyża był 
duży budynek urzędu celnego. Wójtem wte-
dy był Pan Adolf Rybak z południowego. 

Zapytałam Panią Marię Helenę co w jej 
życiu jest najważniejsze, odpowiedziała: 
Przez całe dorosłe życie ważny dla mnie jest 
i zawsze był los drugiego człowieka. Szybko 
i aktywnie reaguję na krzywdę ludzką. Bar-
dzo lubię pomagać ludziom. Przeżyłam już 
dużo. Czasem było ciężko. Wspominam czas 
łączenia Wielenia. Wcale nie było łatwo.

Gdy zapytałam czy zmieniłaby coś 
w dotychczasowym życiu po dłuższej 
chwili odpowiedziała: Basiu - myślę, że chy-
ba nie, bo wszystko miało swój sens. Moje 
przeżycia w czasie wojny były takie jak in-
nych ówczesnych dzieci i to nic, że jeszcze na 
wspomnienia czasem płyną łzy.

Moi drodzy! Jeszcze są pośród nas 
ludzie, którzy tworzyli historię naszego 
miasta, są cisi i skromni, a my musimy ich 
odszukać. Kończąc przytoczoną rozmowę 
przyznaję, że  jest to pięknie wspomnienie 
śp. Marii Heleny Sołtysik. Cześć jej pamię-
ci.

Barbara Kluska
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Rada Izby Pamięci Ziemi 
Wieleńskiej, to organ spo-
łeczny, którego zadaniem jest 
między innymi wspieranie 
funkcjonowania Izby poprzez 

doradztwo oraz przez działalność promo-
cyjną. Na posiedzeniu roboczym Rady, 
które odbyło się w dniu 4 maja br. poruszo-
no szereg kwestii związanych z działalno-
ścią Izby Pamięci oraz działaniami Zarzą-
du Rady, których celem jest popularyzacja 
wiedzy o Izbie, a także wiedzy historycznej 
o obszarze, który jest w zasięgu jej działa-
nia.

Druga część zadania realizowana była 
przez członków Zarządu Rady m.in. po-
przez organizację wystawy czasowej pt. 
„Oni zasłużyli na pamięć… Ksiądz Ed-
mund Wielebski (1915-1942) – w 75 rocz-
nicę śmierci’, która miała miejsce w Szkole 
Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu w dniach 15-20 maja 2017 
roku. Wystawę zorganizowali Pan Stani-
sław Wielebski z rodziną, Eugeniusz Forma 
z Kołem Historycznym „Misja - Historia” 
we współpracy z Dyrekcją Szkoły. Wysta-
wę zwiedzili uczniowie z kilku szkół oraz 
mieszkańcy Wielenia. 

W celu promocji Izby Pamięci człon-
kowie Zarządu przygotowali oraz w czasie 
Dni Ziemi Wieleńskiej, w dniu 23 lipca br., 
przeprowadzili konkurs wiedzy o regionie 
przeznaczony dla dzieci w dwóch katego-

riach wiekowych, tj. 7-10 lat i 11-15 lat. 
Ponadto w/w dniu dwóch członków Zarzą-
du zorganizowało we współpracy z Panem 
Markiem Doczekalskim wystawkę doty-
czącą historii Wielenia oraz pełniło dyżur 
w namiocie ze stoiskiem Izby Pamięci Zie-
mi Wieleńskiej. 

Zastępca przewodniczącego Rady Pan 
Stanisław Wielebski wraz ze swoją siostrą 

Marią przygotowali również wystawę do-
tyczącą osoby Józefa Noji, która prezento-
wana była w trakcie 38. Noteckiego Półma-
ratonu im. Józefa Nojiego Pęckowo–Wie-
leń 2017 „KAMEX” , który miał miejsce 

w dniu 6 sierpnia 2017. 
Drugi zastępca przewodniczącego 

Rady Pan Robert Grzebyta wraz z Kołem 
historyczno -archeologicznym funkcjo-
nującym przy Zespole Szkół w Wieleniu 
realizuje projekt “Historia zapisana na 
szkle – digitalizacja szklanych negatywów 
z Wielenia” w ramach konkursu Inicjatywy 
Kulturalne Mieszkańców Gminy Wieleń 
„Zmieniaj swoje miejsce”. W toku działań 
negatywy są digitalizowane, a już zdigita-
lizowane materiały archiwalne zabezpiecza 
się przy pomocy profesjonalnych środków 
archiwizacyjnych - obwolut i kartonów 
z tektury bezkwasowej. Działania mają 
charakter ratunkowy od zniszczenia i za-
pomnienia ludzi, miejsc i wydarzeń utrwa-
lonych na negatywach. 

Członkowie Zarządu Rady Izby Pa-
mięci uczestniczyli również w spotkaniu 
z sołtysami Gminy Wieleń „Nie dzielimy 
Wielenia!”, które miało miejsce w dniu 11 
sierpnia br., a dotyczyło przedstawienia 
informacji dotyczących działań radnych 
trzcianeckich, zmierzających do podziału 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 
W czasie spotkania Pan Stanisław Wie-
lebski oraz autor niniejszej informacji 
przypomnieli historię oraz konsekwencje 
podziałów Wielenia i Ziemi Wieleńskiej 
w przeszłości. Ukazali również starania 
mieszkańców i działania podejmowane 
przez władze Wielenia w celu zachowania 
lub przywrócenia całości tej ziemi. 

Eugeniusz Forma

Informacja
z działalności członków Zarządu Rady Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej 
za okres od 4 maja do 4 września 2017 roku.

Wystawa pamiątek po J. Nojim w czasie 38. Noteckiego Półmaratonu im. Józefa Nojiego

Wręczenie nagród uczestniczkom konkursu historycznego w czasie Dni Ziemi Wieleńskiej



 

Przedsiębiorstwo Komunalne „NOTEĆ” Sp. z. o. o.  
Informacja z działalności w okresie od 01.01.2016r. do 30.06.2017r. 

 
Kapitał zakładowy wynosi 12 727 100,00zł  tj. 127 271 udziałów po 100,00zł. Wszystkie udziały 
należą do Gminy Wieleń. Głównym zadaniem Spółki jest pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 
odprowadzanie i oczyszczanie ścieków oraz transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski. 
 
Zarząd Spółki dzięki konstruktywnej współpracy poprawił efektywność prowadzonej działalności oraz 
zwiększył perspektywy rozwoju. Dołożył wszelkich starań, by poprawić sytuację finansową Spółki, a 
dzięki licznym przeprowadzonym modernizacjom poprawiła się jakość świadczonych usług. Dzięki 
dalszym działaniom Spółka ma szanse na zwiększenie konkurencyjności na rynku zbytu. 

Zarząd Spółki zrealizował bieżące działania oraz m.in. wprowadził zasady sprawowania 
nadzoru właścicielskiego oraz wdrożył procedury monitorowania działalności i oceny 
ekonomiczno- finansowej spółki, wprowadził nadzór na prawidłowością wystawiania, 
ewidencjonowania i obiegu dokumentów księgowo- finansowych, opracował Regulamin 
Pracy, Regulamin Zarządu Spółki, uaktualnił Akt Założycielski Spółki, wprowadził 
Wewnętrzną Politykę Antymobbingową, Politykę Równego Traktowania. 
W okresie sprawozdawczy poprawiono błędy księgowe powstałe w 
ostatnich latach, dokonano przeglądu środków trwałych Spółki, powołano 
do istnienia Dział Windykacji, uruchomiono procedury windykacyjne. 

 
Zarząd Spółki powołał dział świadczący usługi napraw dla Administracji 
Budynków Komunalnych oraz klientów indywidualnych.  
Zakres usług remontowych obejmuje: instalacje elektryczne, instalacje wod.- 
kan., ogrzewania, montaż szamb bezodpływowych, pozostałe drobne 
naprawy. 
Wszystkie podjęte działania Zarządu mając na celu systematyczny rozwój 
Spółki w najbliższych latach. 
 

 
 

 
 

Montaż szamb bezodpływowych

Zakup szalunków 
zabezpieczających

Zakup beczki do wody 

Zakup pojazdu asenizacyjnego


